
  

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O VA D A PA Š VA L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16A, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

tālrunis 65707400, fakss 65707402, e-pasts: dome@ludzaspils.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

  SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2010. gada  28. janvārī                                 Protokols   Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00. 

Sēdi atklāj plkst. 10.00. 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja  Jevgenija Kušča. 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Juris Atstupens, Sergejs Bogdanovs, Voldemārs Dibaņins, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Igors Lapšovs, Jevgeņijs Lukašenoks, Tatjana 

Loseviča, Edgars Mekšs, Ksenija Miklaševiča. 

 

Nepiedalās –  Valentīna Lazovska - piedalās bērēs, Aivars Meikšāns – atrodas uz slimības 

lapas, Aleksandrs Jakimovs - piedalās tiesas procesā. 

 

Sēdē klātesošas personas: Ilona Cibuļska, tiesiskā nodrošināšanas pārvaldes vadītāja; Liāna 

Nagle, preses sekretāre; Sergejs Jakovļevs, Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors; 

Vilhelms Kušners, zemes ierīcības inženieris; Sarmīte Gutāne, Ludzas novada Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; Anastasija Ņukša, finanšu un grāmatvedības nodaļas 

budžeta ekonomiste;  Aina Poikāne, nekustamā īpašuma ekonomiste; Pēteris Kipļuks, 

tiesiskā nodrošināšanas pārvaldes iepirkumu nodaļas vadītājs; Tatjana Binovska, tiesiskā 

nodrošināšanas pārvaldes juridiskās nodaļas juriskonsulte; Lilita Gorbunova-Kozlova, 

Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja. 

 

Bez tam sēdē piedalās: Sergejs Timofejevs, laikraksta „Ludzas zeme” korespondents, 

Skaidrīte Jemeļjanova, Valsts probācijas dienesta Ludzas teritoriālās struktūrvienības 

vadītāja.  

 

Domes priekšsēdētāja J.Kušča sniedz atskaiti par paveikto. 

 

 2009. gada jūlijā pēc pašvaldību vēlēšanām sākās novada domes administrācijas, 

izpildvaras un lēmējvaras struktūras, pagastu pārvalžu sakārtošana, pārvaldnieku vēlēšanas.  

 Ludzas novada kopējais budžets - Ls 8,3 milj.  

 Protams, ka bija daudz neskaidrību, jo ne tikai jaunajām novadu pašvaldībām daudz 

kas nebija skaidrs, bet arī  ministrijās nevarēja rast atbildi uz dažādiem jautājumiem.  

 Jūlijs bija laiks, kad sākās cīņa par Ludzas slimnīcas likteni. Pikets, tikšanās ar 

Saeimas komisiju, Rēzeknes slimnīcu un notika daudzas pārrunas.  

 Jūlijā arī Ludzā tika uzsākti ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvniecības un 

rekonstrukcijas darbi, kas veiksmīgi turpinās. 

 Jūlijā tika pabeigts Mazā ezera pludmales labiekārtošanas projekts un 1. augustā 

notika Neptūna svētki.  

mailto:dome@ludzaspils.lv


 2 

 Šogad Ludzas pilsētas svētki tiek plānoti 31. jūlijā – 1. augustā, šajās dienās atbrauks 

arī vācu partneri, diezgan daudz cilvēku, mums ir jāprot viņus pieņemt. 

 

 2009. gada augustā tika uzsākts Comenius projekta darbs bērnudārzos 

 Realizēti 3 projekti Lauku attīstības programmas ietvaros – ceļu rekonstrukcija Pildā, 

Istrā, Isnaudā. 

 2010.gadā šie projekti turpināsies Nirzas un Brigu pagastos. 

 Iesniegti vēl pieci projekti par pašvaldības ceļu un ielu rekonstrukciju Cirmas, 

Pureņu, Ņukšu, Istras un Rundēnu pagastos. 

 

 ERAF projekti: 

 Pabeigts ERAF projekts Ludzas 2. vidusskolā par infrastruktūras pielāgošanu bērniem 

ar īpašām vajadzībām  

 Pabeigta bērnudārza Rūķītis piebūves būvniecība un ēkas renovācija (kopā 255 tūkst). 

 Pabeigta Jelgavas ielas rekonstrukcija par kopējo summu LVL 344 487,56, no tām: 

pašvaldības budžeta finansējums LVL 25 836,57. 

 

 Turpinās LATLIT TRAFFIC projekts, kur tiks izstrādāta dokumentācija tranzītielām. 

Šajā projektā notiek gan dažādas akcijas drošai satiksmei, gan konkursi bērniem, gan 

sacensības. 

 

 Ludzas un Glubokoje projekta ietvaros Ludzas Mākslas skolā  ir moderna datorklase, 

tapusi multfilma, tas tiešām bija veiksmīgas projekts un aizraujošs darbs mūsu bērniem. 

T urpinās veiksmīga sadarbība ar Vāciju, Bad - Bodenteihu, ludzānieši saņēma humāno 

palīdzību no Bodenteihas iedzīvotājiem 

 

 2009. gadā par 7% bija pazemināts ūdensapgādes tarifs (no 1. septembra līdz 31. 

decembrim) 

 Liels ieguvums - ir sakārtota Lauktehnikas mikrorajona apkures sistēma un 

iedzīvotājiem samazināts tarifs par 10%. 

 Joprojām notiek sarunas ar Bio-Enerģiju par tarifa samazināšanu. Sakrājies liels 

parāds, ap 200 tūkst, kas kaut kādā veidā jāatdod. 

 

 NVA un pašvaldības projektā (stipendiāti) ap 400 cilvēku tiek nodarbināti dažādos 

darbos pilsētā un pagastos. Tik pat daudz vēl stāv rindā. 

 Mums izdevās nosargāt VSAA nodaļu Ludzā un izveidot Rundēnos jaunu 

neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) brigāžu punktu. 

 

 Lielākais starptautisks pasākums novembrī Ludzā notika Eiroreģiona Ezeru zeme 

dalībnieku sanāksme. Bez Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas amatpersonām un pašvaldību 

vadītājiem, kas ir šīs biedrības locekļi, sanāksmē piedalījās arī Krievijas un Baltkrievijas 

ģenerālkonsuli, dažādu valsts un pašvaldību struktūru pārstāvji. 

 

 2010.gadā projektā par Energoefektivitātes paaugstināšanu tiks renovētas, siltinātas 

divas ēkas - Ludzas novada sporta skola un Ludzas 2. vidusskolas internāts.  

 Turpināsies Ludzas Tautas nama un bibliotēkas remonts. 

 

 

  

 Šogad turpinās darbs Ludzas krievu biedrības „Nasliedije” projektā „Sābri – Latgales 

latviešu un mazākumtautību kultūras dialogs”  

 Zaļo investīciju projekts pilskalna labiekārtošanā – līdzfinansējums 2, 2 tūkst. 

 Pilsētas un novada skolu informatizācija (Ņukši, Briģi, Pilda, Istra, vakarskola) 

http://portal2.datnex.lv/sites/www.ludzaspils.lv/?cat=36&offset=15&PROD=314&prod_sect=3
http://portal2.datnex.lv/sites/www.ludzaspils.lv/?cat=36&offset=9&PROD=390&prod_sect=3


 3 

 Uzsākta Ludzas novada attīstības programmas izstrāde 

 Ar uzņēmējiem esam bijuši pieredzes apmaiņas komandējumos Krievijā, 

Baltkrievijas biznesa forumā 

 

 Izveidots Sociālais dienests, ar janvāri – izglītības pārvalde 

 Ar izpilddirektoriem, A. Gendeles kundzi un speciālistiem esam tikušies ar pagastu 

iedzīvotājiem 

 Līdz jūlijam pansionātam Istra jāpārceļas uz Rundēniem. 

 Jāsakārto komunālās saimniecības pagastos. 

 

 Ludzas novadā  48 skolotāji saņem stipendijas, strādājot ESF projektā. 

 

Sēdes vadītāja J.Kušča aicina apstiprināt piedāvāto sēdes darba kārtību un papildus 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

                            

 1. Par jaunas adreses piešķiršanu zemes gabalam un ēkām.    

 2. Par ēku uzturēšanai nepieciešamās zemes platības noteikšanu.    

 3. Par uzmērītās platības, saimniecības nosaukuma, zemes lietošanas mērķa un 

apgrūtinājumu apstiprināšanu. 

 4. Par lietošanā piešķirtās zemes platības precizēšanu, kā arī lietošanas tiesību 

dokumentu apstiprināšanu.    

 5. Par grozījumiem Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmuma 

(protokols Nr. 16, 6. § 1.punkts) “Par zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma 

piešķiršanu” 2.punktā. 

 6. Par grozījumiem Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmuma 

(protokols Nr. 16, 6. § 2.punkts) “Par zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma 

piešķiršanu” 2.punktā.   

  7. Par jaunas adreses piešķiršanu un zemes lietošanas tiesību izbeigšanu.  

  8. Par jauna nosaukuma piešķiršanu zemes gabalam un nodošanu zemes rezerves fondā.

  9. Par zemes izpirkuma maksas apmēra samazinājumu.   

  10. Par platību precizēšanu. 

 11. Par grozījumiem Ludzas rajona Brigu pagasta padomes 2009.gada 30.jūnijā 

noslēgtajā līgumā.    

 12. Par zemes nomu.    

 13. Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām.    

 14. Par Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītāja atbrīvošanu un iecelšanu 

amatā. 

             15. Par Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas vadītāja atbrīvošanu un 

iecelšanu amatā.    

 16. Par Ludzas novada pašvaldības X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 

rīcības komitejas izveidošanu.   

 17. Par Ludzas novada vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības un bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai paredzētās valsts 

mērķdotācijas sadalei un uzraudzībai komisijas izveidošanu.   

 18. Par noteikumu par kārtību, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

vispārējās vidējās izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu 

darba samaksu Ludzas novada pašvaldībā.   

 19. Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko 

darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda 

sadali 2010.gada 8 mēnešiem.    



 4 

 20. Par pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku un 

pedagogu amatalgu paaugstināšanu laika posmā no 01.01.2010. - 31.08.2010. Ludzas novada 

pašvaldībā.    

 21. Par Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu 

 22. Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu uz personāla 

atvaļinājumu laiku.   

 23. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem.  

  24. Par nekustamā īpašuma nekustamais īpašuma, kas atrodas Ludzas novada, Pildas 

pagasta, „Pilskalns” (divi zemes gabali ar kadastra Nr. 6886 004 0098), izsoles protokola un 

izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

  25. Par <Vārds, Uzvārds>, adrese: Parku iela 38 dz. 9, Ludzā, atsavināšanas 

ierosinājuma noraidīšanu.   

  26. Par <Vārds, Uzvārds>, adrese Parku iela 33, atsavināšanas ierosinājuma 

noraidīšanu.    

 27. Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68780050156,  pēc 

adreses „Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas novads atsavināšanu.    

 28. Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68580020619,  pēc 

adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads atsavināšanu.  

 29. Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68780050276,  pēc 

adreses „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas novads atsavināšanu.    

 30. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala,  pēc adreses „Ievas”, Istras pag., Ludzas 

novads atsavināšanu nosacītās cenas Ls 1013,21 (viens tūkstotis trīspadsmit lati divdesmit 

viens santīms) apmērā apstiprināšanu un sludinājuma izsole publicēšanu”. 

 31. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala,  pēc adrese Stacijas iela 28, Ludza, Ludzas 

novads, ar kadastra apzīmējumu 6801-004-0139 atlikušas 11803/13697 domājamo daļas 

nosacītās cenas Ls 5257,41 (pieci tūkstoši divi simti piecdesmit septiņi lati četrdesmit viens 

santīms) apmērā apstiprināšanu un sludinājuma par izsole publicēšanu”.   

 32. Par ūdenstilpnes „Plisūna ezers” iznomāšanu.  

 33. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

 34. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 35. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.   

 36. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 37. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

 38. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 39. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 40. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.   

 41. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.   

 42. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.   

   43. Par nedzīvojamās telpas Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi pašnodarbinātai 

personai <Vārds, Uzvārds>.   

   44. Par nedzīvojamās  telpas Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „Birutas 

Birojs”.   

  45. Par nedzīvojamo telpu Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi Valsts probācijas 

dienesta Ludzas teritoriālās struktūrvienībai.  

 46. Par neizīrēto dzīvokļu iekšējo siltumapgādes sistēmu tehniskās apkopes un apkures 

izdevumiem.   

 47. Par piedalīšanos „Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007 – 

2013” atklātajā projektu konkursā, I prioritāte „Sociālekonomiskās attīstības un konkurētspējas 

veicināšana reģionā” atbalsta virziens „Pierobežas reģionu iekšējās un ārējās pieejamības 

uzlabošana” .   

  48. Par J.Kuzņecovas kā Rundēnu pagasta padomes priekšsēdētājas darbības 

tiesiskumu un nodarītiem zaudējumiem.  

  49. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu <Vārds, Uzvārds>.   



 5 

  50. Par Saistošo noteikumu Nr. __ „Ludzas novada pašvaldības nodeva par būvvaldes 

sniegtajiem pakalpojumiem un to samaksas kārtība” apstiprināšanu.   

  51. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu <Vārds, Uzvārds> un <Vārds, 

Uzvārds>. 

   52. Par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

   53. Par 2010.gada ēdināšanas normatīviem izlašu komandu sportistiem nometņu un 

sacensību laikā. 

   54. Par 2010.gada samaksas normatīviem sacensību tiesnešiem un sekretariātam 

novada pasākumos un Latvijas čempionātos handbolā virslīgā.   

 55. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Priežusils ar kadastra numuru 6858 002 

0428).  

 56. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Pakalmuiža, ar kadastra numuru 6892 004 

0031).  

 57. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Rudzupuķe, ar kadastra numuru 6850 002 

0029). 

 58. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Zemnieki ar kadastra numuru 6886 006 

0504). 

 59. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu ar kadastra numuru 6886 006 0014). 

 60. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Kalnmaļi  ar kadastra numuru 6880 001 

0144). 

  61. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> par īpašumu „Kalnieši” ar kadastra numuru 6850 007 

0031). 

 62. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Oči”, ar kadastra numuru 6858 007 

0001). 

 63. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Pīlādži”, ar kadastra numuru  6878 005 

0053). 

 64. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Skaistkalne”, ar kadastra numuru  6878 

008 0041). 

  65. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Zemdari”, ar kadastra numuru  6878 008 

0041). 

 66. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Apiņi”, ar kadastra numuru  6892 009 

0023).  

 67. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Sermuļi”, ar kadastra numuru  6886 007 

0233). 

 68. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Saksafoni”, ar kadastra numuru  6858 

010 0121). 

 69. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Saksafoni”, ar kadastra numuru  6858 

010 0121). 



 6 

 70. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu „Cukuriņi”, ar kadastra numuru  6850 002 

0097). 

 71. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Zvirgzdenes iela 9, Ludza, ar kadastra 

numuru  6801 001 0081). 

 72. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Andrieva Jurdža iela 1D, Ludza, ar 

kadastra numuru  6801 005 0081). 

 73. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Gertani, ar kadastra numuru  6858 008 

0083). 

 74. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Akmeņdruvas, ar kadastra numuru  6846 

009 0019). 

 75. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Krastiņi, ar kadastra numuru  6860 001 

0098). 

 76. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu Latgales iela 245, Ludza, ar kadastra 

numuru  6801 008 0045). 

 77. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no <Vārds, Uzvārds> (par īpašumu  „Skudras” ar kadastra numuru  6878 007 

0043). 

 78. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra sēdes lēmumā “Par 

mobilo telefonu ikmēneša sarunu izmaksu limitiem 2010.gadā” (protokols Nr. 20,  33. §).  

 79. Par brīvpusdienu piešķiršanu.   

 80. Par pabalsta piešķiršanu. 

 81. Par 2009.gada 29.decembra Ludzas novada domes lēmuma (protokols Nr. 20, 40. §) 

„Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu” atcelšanu. 

 82. Par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī. 

 83. Par Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra lēmuma „Par ilgtermiņa 

aizņēmumu valūtas maiņu”  (protokols Nr. 20, 24. §  ) atcelšanu. 

   84. Par uzturēšanas normatīvu Ludzas novada sociālās aprūpes centrā „Ludza”.  

   85. Par Ludzas novada pašvaldības īpašumu privatizācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 

 

 

 
 

    

1.§ 

Par jaunas adreses piešķiršanu zemes gabalam un ēkām 

__________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

1. 

      Izskatot personas, dzīvo Ludzā, Raiņa ielā ....., 17.12.2009. iesniegumu, reģ. 

17.12.2009. ar Nr.3-11.2/674, par nepieciešamās zemes 117 kv.m platības noteikšanu garāžas 

ēkas boksam Liepājas ielā, Ludzā, Ludzas novads, uzturēšanai, pamatojoties uz 2008.gada 

16.jūnija pirkuma līgumu. Pamatojoties uz tehniskās apsekošanas atzinumu un Latvijas 

Republikas likumu „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās”, kā arī Ludzas pilsētas 



 7 

zemes komisijas 2009.gada 29.decembra protokola Nr.26 lēmumu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

      Piešķirt personas, garāžas ēkas boksam adresi Liepājas iela ......., Ludzā, Ludzas 

novads. 

 

                                                                   2.                          

      Izskatot personas, dzīvo Ludzā, Baznīcas ielā ...., 17.12.2009. iesniegumu, reģ. 

17.12.2009. ar Nr.3-11.2/675, par nepieciešamās zemes 206 kv.m platības noteikšanu garāžas 

ēkas boksam Liepājas ielā, Ludzā, Ludzas novads, uzturēšanai. Pamatojoties uz tehniskās 

apsekošanas atzinumu un Latvijas Republikas likumu „Par zemes reformu Latvijas Republikas 

pilsētās”, kā arī Ludzas pilsētas zemes komisijas 2009.gada 29.decembra protokola Nr.26 

lēmumu un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

      Piešķirt personas, garāžas ēkas boksam adresi Liepājas iela ........., Ludzā, Ludzas 

novads. 

 

                                                                   3. 

      Izskatot personas, dzīvo Ludzā, Rekašova ielā ......, 22.12.2009. iesniegumu, reģ. 

23.12.2009. ar Nr.3-11.2/692, par nepieciešamās zemes 400 kv.m platības noteikšanu 

dārzkopības kooperatīvā „SĀRTĀ ODZIŅA” dārza mājiņas Aveņu ielā ......, Ludzā 

uzturēšanai. Pamatojoties uz dārza mājiņas projektu un Latvijas Republikas likumu „Par zemes 

reformu Latvijas Republikas pilsētās”, kā arī Ludzas pilsētas zemes komisijas 2009.gada 

29.decembra protokola Nr.26 lēmumu un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

      Piešķirt personas, dārza mājiņai jaunu adresi Aveņu iela ......, Ludzā, Ludzas novads. 

 

                                                                                                                 

2.§ 

 

Par ēku uzturēšanai nepieciešamās zemes platības noteikšanu 

_____________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

                                                                    1.                    

           Izskatot personas dzīvo Ludzā, Raiņa ielā ....., 17.12.2009. iesniegumu, reģ. 

17.12.2009. ar Nr.3-11.2/674, par nepieciešamās zemes 117 kv.m platības noteikšanu garāžas 

ēkas boksam Liepājas ielā, Ludzā, Ludzas novads, uzturēšanai, pamatojoties uz 2008.gada 

16.jūnija pirkuma līgumu. Pamatojoties uz tehniskās apsekošanas atzinumu un Latvijas 

Republikas likumu „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās”, kā arī Ludzas pilsētas 

zemes komisijas 2009.gada 29.decembra protokola Nr.26 lēmumu un Ludzas novada domes 



 8 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

              1. Noteikt nepieciešamo zemes gabalu 117 kv.m platībā ar kadastra Nr.6801-003-

0251, personas piederošās garāžas ēkas boksa Liepājas ielā ......, Ludzā, Ludzas novads, 

uzturēšanai. 

              2. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 2.panta otrās daļas 2.punktu zemes 

gabals 117 kv.m platībā Liepājas ielā ....., Ludzā, Ludzas novads, ir piekrītošs Latvijas valstij. 

 

                                                                          2.                                        

           Izskatot personas dzīvo Ludzā, Baznīcas ielā ....., 17.12.2009.g.iesniegumu, reģ. 

17.12.2009. ar Nr.3-11.2/675, par nepieciešamās zemes 206 kv.m platības noteikšanu garāžas 

ēkas boksam Liepājas ielā, Ludzā, Ludzas novads, uzturēšanai. Pamatojoties uz tehniskās 

apsekošanas atzinumu un Latvijas Republikas likumu „Par zemes reformu Latvijas Republikas 

pilsētās”, kā arī Ludzas pilsētas zemes komisijas 2009.gada 29.decembra protokola Nr.26 

lēmumu un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

        1. Noteikt nepieciešamo zemes gabalu 206 kv.m platībā ar kadastra Nr.6801-003-

0248, personas, piederošās garāžas ēkas boksa Liepājas ielā ........, Ludzā, Ludzas novads, 

uzturēšanai. 

              2. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 2.panta otrās daļas 2.punktu zemes 

gabals 206 kv.m platībā Liepājas ielā 5A, Ludzā, Ludzas novads, ir piekrītošs Latvijas valstij.                                                               

                                                                     

                                                                          3.                                   

          Izskatot personas, dzīvo Rekašova ielā ........, Ludzā, Ludzas novads, 22.12.2009.g. 

iesniegumu, reģ. 23.12.2009. ar Nr.3-11.2/692, par nepieciešamā zemes gabala 400 kv.m 

platībā noteikšanu dārzkopības kooperatīvā „SĀRTĀ ODZIŅA” piederošās dārza mājiņas 

Aveņu ielā ...., Ludzā, Ludzas novads uzturēšanai. Pamatojoties uz Ludzas pilsētas zemes 

komisijas 2009.gada 29.decembra protokola Nr.26 lēmumu, kā arī Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

           1. Noteikt nepieciešamo zemes gabalu 400 kv.m platībā ar kadastra Nr.6801-001-0564, 

personas, piederošās dārza mājiņas Aveņu ielā ......, Ludzā, Ludzas novads, uzturēšanai. 

              2. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 2.panta otrās daļas 2.punktu zemes 

gabals 400 kv.m platībā Aveņu ielā ..........., Ludzā, Ludzas novads, ir piekrītošs Latvijas 

valstij. 

 

                                                       

3.§ 

 



 9 

Par uzmērītās platības, saimniecības nosaukuma, zemes lietošanas mērķa un 

apgrūtinājumu apstiprināšanu 

___________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

 Izskatot mērniecības firmas SIA „LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” izgatavotos 

Ludzas novada Cirmas pagasta zemes robežu plāna projektus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6850 004 0102 un 6850 004 0469, pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likumiem „Par valsts un pašvaldību privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punktu un 2.punktu, „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu1.punktu, 

„Par zemes lietošanu un zemes ierīcību” 2.panta devīto daļu, „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 18.punktu, 2007.gada 20.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.182 „Noteikumi par nekustāmā īpašuma objekta noteikšanu” 133.punktu, Ministru kabineta 

2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi” 12.punktu, kā arī Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr.90000017453, piekrītošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0102 platību 0,5490 ha ar adresi „Alniņi”, 

ciems Everova, Cirmas pagasts, Ludzas novads, saskaņā ar izgatavoto zemes gabala robežu 

plānu mērogā 1:1000. 

 2. Noteikt zemes izmantošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

 3. Zemes gabalam „Alniņi”, ciems Everova, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

apgrūtinājumu nav. 

 4. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr.90000017453, piekrītošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0469 platību 1,0261 ha ar adresi „Alniņi”, 

ciems Everova, Cirmas pagasts, Ludzas novads, saskaņā ar izgatavoto zemes gabala robežu 

plānu mērogā 1:1000. 

 5. Noteikt zemes izmantošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

 6. Zemes gabalam „Alniņi”, ciems Everova, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

apgrūtinājumu nav. 

 

4.§ 

 

Par lietošanā piešķirtās zemes platības precizēšanu, kā arī lietošanas tiesību dokumentu 

apstiprināšanu 

___________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

                                                                         

                                                                              1. 

          Ar Ludzas pilsētas domes sēdes 1997.gada 28.augusta lēmumu Nr.133 „Par zemes 

platību un robežu noteikšanas, kā arī lietošanas dokumentu apstiprināšanu” tika piešķirts 

lietošanā SIA „RESURSS” zemes gabals 306 kv.m platībā Latgales šķērsielā 3, Ludzā, 

piederošās ēkas uzturēšanai. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un 



 10 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 2.panta otrās daļas 

un 2.punktu zemes gabals 306 kv.m platībā ir piekrītošs Latvijas valstij. Darbnīcas ēkas 

īpašnieks (pamats 2008.gada 10.marta pirkuma līgums) Latgales šķērsielā 3, Ludzā, Ludzas 

novads Nikolajs Sizihs 2009.gada 16.novembrī iesniedza VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 

Daugavpils filiālē iesniegumu iznomāt zemes gabalu 306 kv.m platībā. VAS „Valsts 

nekustamie īpašumi” Daugavpils filiāle 2009.gada 24.novembrī iesniedza iesniegumu SIA 

„METRUM” uzmērīt Latvijas valstij piekrītošo zemes gabalu Latgales šķērsielā 3, Ludzā, 

Ludzas novads. SIA „METRUM” (licence Nr.122) 2010.gada 7.janvārī veicot zemes gabala 

Latgales šķērsielā 3, Ludzā, Ludzas novads uzmērīšanu, tika noteikta zemes gabala platība 306 

kv.m. Pamatojoties uz SIA „METRUM” sagatavotajiem zemes lietošanas dokumentiem 

(zemes gabala Latgales šķērsielā 3, Ludzā, Ludzas novads plāns mērogā 1:500) un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

              1. Atzīt Finanšu ministrijai, reģistrācijas Nr.90000014724, par piekrītošu zemes 

gabalu 306 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 008 0031 Latgales šķērsielā 3, Ludzā, 

Ludzas novads. Zemes lietošanas mērķis 1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.  

2. Apstiprināt Finanšu ministrijas zemes gabala robežu noteikšanas aktu un plānu 306 

kv.m platībā Latgales šķērsielā 3, Ludzā, Ludzas novads. 

3.Apstiprināt zemes gabalam Latgales šķērsielā 3, Ludzā, Ludzas novads 

apgrūtinājumu : aizsargjoslas teritorija gar Latgales šķērsielu – sarkanā līnija – 74 kv.m. 

 

                                                                              2. 

        Ar Ludzas pilsētas domes sēdes 2009.gada 30.jūlija lēmumu (protokols Nr.5.,33.§ 

5.punkts) „Par zemes platību un robežu noteikšanas, kā arī lietošanas tiesību dokumentu un 

apgrūtinājumu apstiprināšanu” tika piešķirts lietošanā personai zemes gabals 600 kv.m platībā 

Ogu ielā .., Ludzā, Ludzas novads piederošās dārza mājiņas uzturēšanai. Pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 2.panta otrās daļas un 2.punktu zemes gabals 600 kv.m platībā 

ir piekrītošs Latvijas valstij. Ēkas īpašnieks Ogu ielā ......., Ludzā, Ludzas novads. Dārza 

mājiņas īpašnieks Ogu ielā ..., Ludzā, Ludzas novads persona 2009.gada 5.novembrī iesniedza 

VAS „Valsts nekustamie īpašumi” Daugavpils filiālē iesniegumu iznomāt zemes gabalu 600 

kv.m platībā. VAS „Valsts nekustamie īpašumi” Daugavpils filiāle 2009.gada 11.novembrī 

iesniedza iesniegumu SIA „METRUM” uzmērīt Latvijas valstij piekrītošo zemes gabalu Ogu 

ielā ..., Ludzā, Ludzas novads. SIA „METRUM” (licence Nr.122) 2010.gada 7.janvārī veicot 

zemes gabala Ogu ielā .., Ludzā, Ludzas novads uzmērīšanu, tika precizēta zemes gabala 

platība (no 600 kv.m uz 556 kv.m). Pamatojoties uz SIA „METRUM” sagatavotajiem zemes 

lietošanas dokumentiem (zemes gabala Ogu ielā ...., Ludzā, Ludzas novads plāns mērogā 

1:500) un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

              1. Atzīt Finanšu ministrijai, reģistrācijas Nr.90000014724, par piekrītošu zemes 

gabalu 556 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0689 Ogu ielā ......, Ludzā, Ludzas 

novads. Zemes lietošanas mērķis 0601- individuālo dzīvojamo māju apbūve.  

2. Apstiprināt Finanšu ministrijas zemes gabala robežu noteikšanas aktu un plānu 556 

kv.m platībā Ogu ielā ........., Ludzā, Ludzas novads. 



 11 

3.Apstiprināt zemes gabalam Ogu ielā ........., Ludzā, Ludzas novads apgrūtinājumu : 

aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kV – 39 kv.m. 

 

5.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmuma (protokols 

16.,6.§ 1.punkts) „Par zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu” 

2.punktā 

___________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

Izskatot personas, dzīvo Rundēnu ciems, Rundēnu pagasts, Ludzas novads pilnvarotā 

persona (pamats Rundēnu bāriņtiesas 19.09.2008. pilnvara ar Nr.67), iesniedza 2009.gada 

17.decembrī iesniegumu, reģ. 17.12.2009. ar Nr.3-11.2/672-1 un ar Nr.3-11.2/672-2, par jauna 

nosaukuma piešķiršanu zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 6892 005 0220, 6892 007 

0148, 6892 005 0218 un 6892 005 0330 „Ezerniedres 10”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. 

Ar Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmumu (protokols 16.,6.§ 1.punkts) 

„Par zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu” tika nolemts piešķirt 

nekustāmiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0220, 6892 005 0325, 6892 005 

0319, 6892 007 0148, 6892 005 0218, 6892 007 0141, 6892 005 0330 un 6892 005 0370 jaunu 

nosaukumu „Ezerniedres”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. Pamatojoties uz Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, 

L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

    Veikt grozījumus 2009.gada 26.novembra Ludzas novada domes sēdes lēmuma 

(protokols Nr.16.,6.§ 1.punkts)) 2.punktā un izteikt šādā redakcijā : 

 „2. Piešķirt nekustāmiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumiem 6892 005 0319, 6892 

005 0325, 6892 005 0370 un 6892 007 0141 jaunu nosaukumu „Ezerniedres”, Rundēnu 

pagasts, Ludzas novads un nekustāmiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumiem 6892 005 0220, 

6892 007 0148, 6892 005 0218 un 6892 005 0330 jaunu nosaukumu „Ezerniedres 10”, 

Rundēnu pagasts, Ludzas novads.” 

 

6.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmuma (protokols 

16.,6.§ 2.punkts) „Par zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu” 

2.punktā 

_________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

                                                                           

 Izskatot personas, dzīvo Rundēnu ciems, Rundēnu pagasts, Ludzas novads pilnvarotā 

persona (pamats Rundēnu bāriņtiesas 19.09.2008. pilnvara ar Nr.67), iesniedza 2009.gada 

17.decembrī iesniegumu, reģ. 17.12.2009. ar Nr.3-11.2/673-1 un ar Nr.3-11.2/673-2, par jauna 

nosaukuma piešķiršanu zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 6892 005 0337, 6892 005 

0530, 6892 005 0531 un 6892 008 0171 „Ķiršziedi 10”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. Ar 

Ludzas novada domes sēdes 2009.gada 26.novembra lēmumu (protokols 16.,6.§ 2.punkts) „Par 

zemes gabalu atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu” tika nolemts piešķirt nekustāmiem 

īpašumiem ar kadastra apzīmējumu 6892 008 0171, 6892 005 0337, 6892 005 0531, 6892 006 



 12 

0168, 6892 005 0530 un 6892 004 0141 jaunu nosaukumu „Ķiršziedi”, Rundēnu pagasts, 

Ludzas novads. Pamatojoties uz Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

    Veikt grozījumus 2009.gada 26.novembra Ludzas novada domes sēdes lēmuma 

(protokols Nr.16.,6.§ 2.punkts)) 2.punktā un izteikt šādā redakcijā : 

 „2. Piešķirt nekustāmiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumiem 6892 004 0141 un 

6892 006 0168 jaunu nosaukumu „Ķiršziedi”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads un 

nekustāmiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumiem 6892 005 0337, 6892 005 0530, 6892 005 

0531 un 6892 008 0171 jaunu nosaukumu „Ķiršziedi 10”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads.” 

 

7.§ 

 

Par jaunas adreses piešķiršanu un zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

                                                                       1.               

Sakarā ar to, ka persona līdz 2007.gada 30.novembrim nav iesniedzis zemes 

izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu par zemes gabalu 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 002 0208 un tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā.  

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka līdz 

2007.gada 30.novembrim persona nav iesniegusi zemes izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu 

vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā. Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma, apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 

1.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes gabalam 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0208 jaunu 

adresi „Gaismas”, ciems Dubinova, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2008.gada 1.septembri uz zemes gabala 0,5 ha platību ar 

kadastra apzīmējumu 6850 002 0208 „Gaismas”, ciems Dubinova, Cirmas pagastā, Ludzas 

novads. 

            3. Atzīt, ka zemesgabals 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0208 

„Gaismas”, ciems Dubinova, Cirmas pagastā, Ludzas novads ir piekrītošs Ludzas novada 

pašvaldībai. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 13 

 

 

                                                                       2.               

Sakarā ar to, ka persona līdz 2007.gada 30.novembrim nav iesniedzis zemes 

izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu par zemes gabalu 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 006 0023 un tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā.  

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka līdz 

2007.gada 30.novembrim persona nav iesniegusi zemes izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu 

vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā. Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma, apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 

1.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes gabalam 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 006 0023 jaunu 

adresi „Salnas”, ciems Svjataja gorka, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2008.gada 1.septembri, personas kods 121243-12800, uz 

zemes gabala 0,3 ha platību ar kadastra apzīmējumu 6850 006 0023 „Salnas”, ciems Svētais 

kalns, Cirmas pagastā, Ludzas novads. 

            3. Atzīt, ka zemesgabals 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 006 0023 

„Salnas”, ciems Svētais kalns, Cirmas pagastā, Ludzas novads ir piekrītošs Ludzas novada 

pašvaldībai. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                       3.               

Sakarā ar to, ka persona līdz 2007.gada 30.novembrim nav iesniegusi zemes 

izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu par zemes gabalu 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 002 0166 un tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā.  

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka līdz 

2007.gada 30.novembrim persona nav iesniegusi zemes izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu 

vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā. Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma, apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 

1.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 



 14 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes gabalam 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0166 jaunu 

adresi „Ķiršziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2008.gada 1.septembri, uz zemes gabala 6,0 ha platību 

ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0166 „Ķiršziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagastā, Ludzas 

novads. 

            3. Atzīt, ka zemesgabals 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0166 

„Ķiršziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagastā, Ludzas novads ir piekrītošs Ludzas novada 

pašvaldībai. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                        4.               

Sakarā ar to, ka persona līdz 2007.gada 30.novembrim nav iesniedzis zemes 

izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu par zemes gabalu 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 002 0160 un tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā.  

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka līdz 

2007.gada 30.novembrim persona nav iesniegusi zemes izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu 

vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā. Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma, apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 

1.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes gabalam 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0160 jaunu 

adresi „Ābeļziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2008.gada 1.septembri, uz zemes gabala 1,0 ha platību 

ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0160 „Ābeļziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagastā, Ludzas 

novads. 

            3. Atzīt, ka zemesgabals 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0160 

„Ābeļziedi”, ciems Kleperi, Cirmas pagastā, Ludzas novads ir piekrītošs Ludzas novada 

pašvaldībai. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          5.               

Sakarā ar to, ka persona līdz 2007.gada 30.novembrim nav iesniedzis zemes 

izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu par zemes gabalu 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 004 0267 un tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā.  



 15 

Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka līdz 

2007.gada 30.novembrim persona nav iesniegusi zemes izpirkšanas (pirkšanas) pieprasījumu 

vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā. Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatā ierakstāma, apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta ceturtajai daļai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas likums” 25.panta pirmās daļas 

1.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes gabalam 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0267 jaunu 

adresi „Sienāži”, ciems Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Izbeigt lietošanas tiesības ar 2008.gada 1.septembri, uz zemes gabala 0,06 ha platību 

ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0267 „Sienāži”, ciems Evertova, Cirmas pagastā, Ludzas 

novads. 

            3. Atzīt, ka zemesgabals 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0267 

„Sienāži”, ciems Evertova, Cirmas pagastā, Ludzas novads ir piekrītošs Ludzas novada 

pašvaldībai. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          6.                                

         Izskatot personas, dzīvo Biržas ielā ..., Ludzā, Ludzas novads, 13.01.2010.  

iesniegumu, reģ. 13.01.2010. ar Nr.3-11.2/38, par atteikšanos no zemes lietošanas tiesībām uz 

zemes gabalu dārzkopības kooperatīvā „ĶIRSĪTIS” Jasmņu ielā ...., Ludzā, Ludzas novads. Ar 

Ludzas pilsētas domes sēdes 2004.gada 4.marta lēmumu (protokols Nr.4.,3.punkts 

2.apakšpunkts) „Par zemes piešķiršanu lietošanā, kā arī lietošanas tiesību pārreģistrēšanu” tika 

piešķirts lietošanā zemes gabals 400 kv.m platībā ar kadastra Nr.6801-001-0428 Jasmīnu ielā 

.., Ludzā. Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumiem „Par zemes lietošanu un zemes 

ierīcību” 33.panta pirmās daļas 1.punktu un „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 2.panta otrās daļas 2.punktu, kā arī Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

         1. Izbeigt personai lietošanas tiesības uz zemes gabalu 400 kv.m platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0428 Jasmīnu ielā ..., Ludzā, Ludzas novads ar 2010.gada 1.februāri. 

         2. Atzīt, ka zemes gabals 400 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0428 

Jasmīnu ielā ....., Ludzā, Ludzas novads ir piekrītošs Latvijas valstij. 

         3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

8.§ 



 16 

 

Par jauna nosaukuma piešķiršanu zemes gabalam un nodošanu zemes rezerves fondā 

___________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

                                                                       1.                        

 Ņemot vērā, ka persona nav veikusi līdz 2008.gada 1.septembrim ne priekšapmaksu 

par lietošanā piešķirto zemes gabalu 0,3 ha platībā, ne arī nav iesniegts zemes robežu plāns 

VZD Latgales reģionālās nodaļas Ludzas birojā to reģistrēt. Uz zemes gabala 0,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6850 003 0145 nebija iekļauts lauku izpirkšanas reģistrā un nav ēku. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punktu un 

21.daļu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

         1. Piešķirt zemes gabalam 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 003 0145 jaunu 

nosaukumu „Ziediņi”, Cirmas pagasts, Ludzas novads.   

         2. Izbeigt, lietošanas tiesības uz zemes gabalu 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 003 0145 un nosaukumu „Ziediņi”, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

         3. Nodot zemes gabalu 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 003 0145 un 

nosaukumu „Ziediņi”, Cirmas pagasts, Ludzas novads zemes rezerves fondā. 

         4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                       2.  

 Ņemot vērā, ka persona nav veikusi līdz 2008.gada 1.septembrim ne priekšapmaksu 

par lietošanā piešķirto zemes gabalu 0,05 ha platībā, ne arī nav iesniegts zemes robežu plāns 

VZD Latgales reģionālās nodaļas Ludzas birojā to reģistrēt. Uz zemes gabala 0,05 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6850 003 0279 nebija iekļauts lauku izpirkšanas reģistrā un nav ēku. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punktu un 

21.daļu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

         1. Piešķirt zemes gabalam 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 003 0279 jaunu 

nosaukumu „Paipalas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads.   

         2. Izbeigt, lietošanas tiesības uz zemes gabalu 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6850 003 0279 un nosaukumu „Paipalas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

         3. Nodot zemes gabalu 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 003 0279 un 

nosaukumu „Paipalas”, Cirmas pagasts, Ludzas novads zemes rezerves fondā. 

         4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                       3.  

 Ņemot vērā, ka persona nav veikusi līdz 2008.gada 1.septembrim ne priekšapmaksu 

par lietošanā piešķirto zemes gabalu 1,0 ha platībā, ne arī nav iesniegts zemes robežu plāns 



 17 

VZD Latgales reģionālās nodaļas Ludzas birojā to reģistrēt. Uz zemes gabala 0,05 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6850 002 0210 nebija iekļauts lauku izpirkšanas reģistrā un nav ēku. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 1.punktu un 

21.daļu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

         1. Piešķirt zemes gabalam 1,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0210 jaunu 

nosaukumu „Zemenītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads.   

         2. Izbeigt personai, lietošanas tiesības uz precizēto (pēc kadastra kartes) zemes gabalu 

1,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0210 un nosaukumu „Zemenītes”, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads. 

         3. Nodot zemes gabalu 1,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0210 un 

nosaukumu „Zemenītes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads zemes rezerves fondā. 

         4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9.§ 

 

Par zemes izpirkuma maksas apmēra samazinājumu 

________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

                                                                       

              Izskatot personas, dzīvo ciems .... Nirzas pagasts, Ludzas novads, 11.01.2010. 

iesniegumu, reģ. 11.01.2010., par zemes izpirkuma samaksas apmēra samazināšanu zemes 

gabalam ar kadastra apzīmējumu 6878-007-0086 un nosaukumu „Aigari”, Nirzas pagasts, 

Ludzas novads, pamatojoties uz to, ka zemi lieto pilnus piecus gadus un ģimenē ir divi 

nepilngadīgie bērni. Ar Ludzas rajona Nirzas pagasta padomes 2004.gada 25.marta lēmumu 

Nr.57 (protokols Nr.1) tika piešķirts lietošanā zemes gabals. 

           Ministru kabineta 2008.gada 22.septembra noteikumi Nr.787 „Noteikumi par 

maksājumiem, izpērkot (pērkot) lauku apvidus zemi” 6.punktu un saskaņā ar pielikumu par 

„Samaksas apmēra samazinājuma aprēķināšanas kārtība” 2.punktu, kas nosaka, ka aprēķināto 

samaksu par lietošanā piešķirto zemi var samazināt (ņemot vērā attiecīgās zemes lietošanas 

laiku līdz tās pieprasīšanai īpašumā) divu procentu apmērā par katru pilnu gadu, sākot no 

dienas, kad zeme piešķirta lietošanā, kā arī ņemot vērā zemes īpašuma pieprasītāja darba stāžu 

lauksaimniecībā un mežsaimniecībā un nepilngadīgo bērnu skaitu ģimenē.  

         Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 22.septembra noteikumiem Nr.787 un 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

           1. Samazināt, zemes izpirkuma maksu par lietošanā piešķirto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6878 007 0086 platībā 6,24 ha „Aigari”, Nirzas pagasts, Ludzas novads 22 % 

apmērā (divdesmit divi procenti). 

           2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



 18 

10.§ 

 

Par platību precizēšanu 

________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

 Izskatījusi Latvijas Republikas VZD Latgales reģionālās nodaļas 2009.gada 

28.decembra vēstuli Nr.2-04-L/3208, reģ. 04.01.2010. ar Nr.3-7.1/3, kurā ir minēts, ka saņēma 

Finanšu ministrijas 2009.gada 2.oktobra vēstuli Nr.12-38/3398 „Par ministrijas un tās 

padotības iestādēm piederošajām zemes vienībām”, kurā ir lūgts par datu aktualizāciju 

Nekustāmā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Ņemot vērā to, ka Nekustāmā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā valstij piekrītošās zemes platības neatbilst VZD 

noteiktai platībai kadastra kartē, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

          1. Apstiprināt platības sekojošām zemes vienībām:  

          1.1. Krāslavas šķērsiela 8B, Ludza, Ludzas novads (zemes kadastra apzīmējums 6801 

006 0042) – 110596 kv.m,  

            1.2. Stacijas iela 95, Ludza, Ludzas novads (zemes kadastra apzīmējums 6801 006 

0474) – 150061 kv.m, 

          1.3. ”Turība”, ciems Istalsna, Isnaudas pagasts, Ludzas novads (zemes kadastra 

apzīmējums 6858 008 0129) – 0,6 ha.  

 

 

11. § 

 

Par grozījumiem Ludzas rajona Brigu pagasta padomes 2009.gada 30.jūnijā noslēgtajā 

līgumā 

__________________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 

 Sakarā ar to, ka Ludzas rajona Brigu pagasta padomes 2009.gada 30.jūnijā noslēgtajā 

līgumā starp Brigu pagasta pašvaldību un Zilupes kristus krusta pacelšanas draudzi atrunāts 

noslēgt beztermiņa līgumu, kas neatbilst Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta 

otrai daļai, kā arī zemes izmantošanas mērķis ir mainīts. Pamatojoties uz Latvijas Republikas 

likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums”, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.526 un Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 

balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

           1. Grozīt 2009.gada 30.jūnija zemes nomas līguma, kas noslēgts starp Ludzas rajona 

BRIGU PAGASTA PADOMI un ZILUPES KRISTUS KRUSTA PACELŠANAS 

PAREIZTICĪGO DRAUDZI, reģistrācijas Nr.90000458116, par zemes īpašumu 0,544 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0107 „Svētavots”, Brigu pagasts, Ludzas novads, 



 19 

nosakot termiņu 10.gadi, tas ir līdz 2019.gada 30.jūnijam, ar zemes izmantošanas mērķi 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

            2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības tiesiskā nodrošinājuma pārvaldei sastādīt zemes 

nomas līgumu. 

            3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

12. § 

 

Par zemes nomu 

____________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

 Izskatot personas, dzīvo Rēzeknē, Lubānas ielā ...., 2010.gada 14.janvāra iesniegumu, 

reģistrēts 19.01.2010. ar Nr. 3-11.2/56, par zemes nomas līgumu par 2010.gadu nošķirtās daļas 

1345 kv.m nomu (zemes kadastra apzīmējums 6801 006 0045)  Raiņa ielā ...., Ludzā, Ludzas 

novads. Saskaņā ar likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 12. pantu un 

pamatojoties uz Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar personu, par viņai piederošo zemes īpašumu Ludzā, 

Raiņa ielā ... (zemes kadastra Nr.6801-006-0045) nošķirtas daļas 1345 kv.m platībā nomu 3-5 

stāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas daļa Ludzā, Liepājas ielā ...... uzturēšanai, nosakot 

nomas maksu 5 % no kopējās kadastrālās vērtības Ls 1503, tas ir Ls 75,15 (septiņdesmit pieci 

lati un 15 santīmi) gadā un nomas termiņu no 2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 

31.decembrim. 

 2. Pilnvarot SIA “Ludzas apsaimniekotājs”, reģistrācijas Nr. 42403015020, noslēgt 

iepriekš minēto zemes nomas līgumu nedēļas laikā no lēmuma stāšanās dienas.             

            3. SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” veikt apmaksu no apsaimniekošanas 

maksas.  

 

 

13. § 

 

Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām 

____________________________________________________________________ 

V.Kušners 

 

                                                                 1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, kurš savu dzīves vietu deklarēja Brīvības 

gatvē ......, Rīgā atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2009.gada 

28.decembrī iesniegto 2009.gada 28.decembra pirkuma līguma kopiju par nekustamā īpašuma 

Ludzas novada, Pildas pagastā ar nosaukumu „Skriči” atsavināšanu par summu – Ls 10 000,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 



 20 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu – kas 

sastāv no diviem zemes gabaliem 37,8 ha kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 6886 004 0008, 

kas atrodas Ludzas novada, Pildas pagastā ar nosaukumu „Skriči”, kuru pārdod par summu – 

Ls 10 000,00 (desmit tūkstoši latu un 00 santīmi). 

 

                                                                 2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, kura savu dzīves vietu deklarēja Latgales 

ielā ....., Ludzā, Ludzas novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 

2010.gada 4.janvārī iesniegto 2009.gada 12.decembra pirkuma līguma Nr.4034 kopiju par 

nekustamā īpašuma Ludzas novada, Ludzā, Pīpeņu ielā .... atsavināšanu par summu – Ls 1 

000,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabals 600 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0437 un uz tā esošo dārza mājiņu 

(kadastra apzīmējums 6801 001 0437 001), kas atrodas Ludzas novada, Ludzā, Pīpeņu ielā 

...., kuru pārdod par summu – Ls 1 000,00 (viens tūkstotis latu un 00 santīmi). 

 

                                                                 3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, pilnvarotās personas ..., kurš savu dzīves 

vietu deklarēja ciems Stroda ielā ....., Ludzā, Ludzas novads, atbilstoši likuma „Par 

pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 5.janvārī iesniegto 2010.gada 5.janvāra 

pirkuma līguma Nr.1 kopiju par nekustamā īpašuma ar nosaukumu „Rancāni”, Brigu pagasts, 

Ludzas novads atsavināšanu par summu – Ls 1 000,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu –zemes 

gabals 10,43 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0061, kas atrodas Ludzas novada, 

Brigu pagastā, ar nosaukumu „Rancāni” par summu – Ls 1 000,00 (viens tūkstotis latu un 00 

santīmi). 

 

                                                                 4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, kurš savu dzīves vietu deklarēja Istalsnas 

ciemā, Isnaudas pagasts, Ludzas novads un personas kurš savu dzīves vietu deklarēja 

O.Vācieša ielā ...., Carnikovā, Carnikovas novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 

78.panta pirmajai daļai 2010.gada 7.janvārī iesniegto 2010.gada 6.janvāra pirkuma līguma 



 21 

Nr.28 kopiju par nekustamā īpašuma Ludzas novada, Ludzā, Jelgavas ielā.... atsavināšanu par 

summu – Ls 5 000,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personām, piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabals 1697 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0083 un uz tā esošo namīpašumu, 

kurš sastāv no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 6801 003 0083 001) un palīgēkas 

(kadastra apzīmējums 6801 003 0083 002), kas atrodas Ludzas novada, Ludzā, Jelgavas ielā 

...., kuru pārdod par summu – Ls 5 000,00 (pieci tūkstoši latu un 00 santīmi). 

 

                                                                 5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, pilnvarotās personas (pamats 14.11.2009. 

pilnvara Nr.3566), kurš savu dzīves vietu deklarēja ciems Baznīcas ielā ..., Ludzā, Ludzas 

novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 12.janvārī 

iesniegto 2009.gada 19.decembra pirkuma līguma Nr.41710 kopiju par nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu „Vairogi”, Brigu pagasts, Ludzas novads atsavināšanu par summu – Ls 3 996,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu –zemes 

īpašums 50,3 ha kopplatībā, kurš sastāv no trim zemes gabaliem ar zemes pamatgabala 

kadastra numuru 6846 009 0040, kas atrodas Ludzas novada, Brigu pagastā, ar nosaukumu 

„Vairogi” – atdala zemes gabalu 10,8 kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0040 un 

pārtdod par summu – Ls 3 996,00 (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit seši lati un 00 

santīmi). 

 

6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, kura savu dzīves vietu deklarēja Parku ielā 

...., Ludzā, Ludzas novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 

2010.gada 14.janvārī iesniegto 2010.gada 13.janvāra pirkuma līguma par nekustamā īpašuma 

Ludzas novada, Ludzā, Parku ielā .... atsavināšanu par summu – Ls 58 631,52. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes 

deputāts  I.Lapšovs, atklāti balsojot: „par”– 11 (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, 

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav,  Ludzas novada  dome  nolemj: 



 22 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabals 1184 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 004 0157 un uz tā esošo namīpašumu, 

kurš sastāv no vienas dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 6801 004 0157 001) un divām 

palīgēkām (kadastra apzīmējums 6801 004 0157 002, 6801 004 0157 003), kas atrodas Ludzas 

novada, Ludzā, Parku ielā ...., kuru pārdod par summu – Ls 58 613,52 (piecdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti trīspadsmit lati un 52 santīmi). 

 

 

                                                                 7. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, kurš savu dzīves vietu deklarēja 

„Zaļenieki”, ciems Romandova, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, atbilstoši likuma „Par 

pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 19.janvārī iesniegto 2009.gada 29.decembra 

pirkuma līguma kopiju par nekustamā īpašuma ar nosaukumu „Graudi 1”, Isnaudas pagasts, 

Ludzas novads atsavināšanu par summu –                     Ls 2 000,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu –zemes 

gabals 6,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6858 002 0835, kas atrodas Ludzas novada, 

Isnaudas pagastā, ar nosaukumu „Graudi 1” par summu – Ls 2 000,00 (divi tūkstoši latu un 

00 santīmi). 

 

                                                                 8. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, pilnvarotās personas (pamats 23.10.2006. 

pilnvara ar Nr.79), kurš savu dzīves vietu deklarēja ciems Rabova, Zaļesjess pagasts, Zilupes 

novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 19.janvārī 

iesniegto 2010.gada 13.janvāra pirkuma līguma kopiju par nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Meždegas”, Brigu pagasts, Ludzas novads atsavināšanu par summu – Ls 500,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu –zemes 

gabals 3,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 005 0178, kas atrodas Ludzas novada, 

Brigu pagastā, ar nosaukumu „Meždegas” par summu – Ls 500,00 (pieci simti latu un 00 

santīmi). 

 

                                                                 9. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, pilnvarotās personas (pamats 11.09.2008. 

pilnvara ar Nr.92), kurš savu dzīves vietu deklarēja ciems Rabova, Zaļesjess pagasts, Zilupes 

novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 19.janvārī 



 23 

iesniegto 2010.gada 13.janvāra pirkuma līguma kopiju par nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Ciemiņmājas”, Istras pagasts, Ludzas novads atsavināšanu par summu – Ls 500,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu –zemes 

gabals 2,19 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6860 008 0267, kas atrodas Ludzas novada, 

Istras pagastā, ar nosaukumu „Ciemiņmājas” par summu – Ls 500,00 (pieci simti latu un 00 

santīmi). 

 

 

                                                                 10. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas pilnvarotās personas (pamats 10.06.2008. 

pilnvara ar Nr.65), kurš savu dzīves vietu deklarēja ciems Rabova, Zaļesjess pagasts, Zilupes 

novads, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai 2010.gada 19.janvārī 

iesniegto 2009.gada 22.aprīļa pirkuma līguma kopiju par nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Eglainīte”, Istras pagasts, Ludzas novads atsavināšanu par summu – Ls 2 280,00. 

 Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.pantu, 

Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumiem Nr. 110 “Par kārtību, kādā pašvaldības 

izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz personai, piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabals 10,61 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6860 003 0235, kas atrodas Ludzas novada, Istras pagastā, ar nosaukumu „Eglainīte” par 

summu – Ls 2 280,00 (divi tūkstoši divi simti astoņdesmit latu un 00 santīmi). 

 

 

 

14.§  

 

Par Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītāja atbrīvošanu un iecelšanu 

amatā 

____________________________________________________________________ 

S.Jakovļevs 

 

2010.gada 4.janvārī Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītāja Antoņina Kazakova 

iesniedza Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

06.01.2010. ar reģistrācijas numuru 3.-11.2/18), kurā lūdz izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

 Ludzas novada dome izskatot jautājumu par Antoņinas Kazakovas atbrīvošanu no 

Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītājas amata, konstatēja, ka: 



 24 

 1) ar 2002.gada 26.novembrī starp Rundēnu pagasta padomi un Antoņinu Kazakovu 

tika noslēgts darba līgums, saskaņā ar kuru A.Kazakova tika pieņemta darbā Rundēnu pagasta 

bibliotēkā par vadītāju; 

 2) saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības 

iestāžu vadītāju iecelšana amatā un atbrīvošana no amata ir domes kompetencē. 

 

 Saskaņā ar Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītājas Antoņinas Kazakovas iesniegumu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības S.Jakovļeva ieteikumu, Ludzas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas 

novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Antoņinu Kazakovu, , no Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas 

vadītājas amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības 2010.gada 8.februārī pēc darbinieka 

uzteikuma, saskaņā ar Darba likuma 100.panta pirmo daļu. 

2. Ar 2010.gada 8.februāri Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas vadītājas amatā 

iecelt Valentīnu Kiščenko,. 

3. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam Jakovļevam noslēgt darba 

līgumu ar Valentīnu Kiščenko, nosakot 3 mēnešu pārbaudes laiku. 

4. Antoņinai Kazakovai nodot un Valentīnai Kiščenko pieņemt lietas un iestādes 

vadītāja pārziņā esošās materiālās vērtības, un līdz 2010.gada 8.februārim parakstīt lietu un 

materiālo vērtību nodošanas-pieņemšanas aktu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

15.§  

 

Par Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas vadītāja atbrīvošanu un 

iecelšanu amatā 

___________________________________________________________________ 

S.Jakovļevs 

 

2010.gada 11.janvārī Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas vadītāja Marija Čodare 

iesniedza Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

11.01.2010. ar reģistrācijas numuru 3.-11.2/25), kurā lūdz izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 

2010.gada 28.janvāri. 

 Ludzas novada dome izskatot jautājumu par Marijas Čodares atbrīvošanu no Istalsnas 

bibliotēkas vadītājas amata, konstatēja, ka: 

 1) M.Čodare ar 1995.gada 17.martu tika pieņemta darbā par Isnaudas pagasta Istalsnas 

bibliotēkas vadītāju, pamatojoties uz Ludzas rajona Isnaudas pagasta padomes 1995.gada 

27.marta lēmumu Nr.23 „Par pieņemšanu darbā”; 

 2) saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības 

iestāžu vadītāju iecelšana amatā un atbrīvošana no amata ir domes kompetencē. 

 

 Saskaņā ar Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas vadītājas Marijas Čodares 

iesniegumu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības S.Jakovļeva ieteikumu, Ludzas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 



 25 

atzinumu un Ludzas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, 

L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Mariju Čodari, , no Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas 

vadītājas amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības 2010.gada 28.janvārī pēc darbinieka 

uzteikuma, saskaņā ar Darba likuma 100.panta ceturto daļu. 

2. Ar 2010.gada 28.janvāri Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas 

vadītājas amatā iecelt Ivetu Čodari,. 

3. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam Jakovļevam noslēgt darba 

līgumu ar Ivetu Čodari, nosakot 3 mēnešu pārbaudes laiku. 

4. Marijai Čodarei nodot un Ivetai Čodarei pieņemt lietas un iestādes vadītāja pārziņā 

esošās materiālās vērtības, un līdz 2010.gada 28.janvārim parakstīt lietu un materiālo vērtību 

nodošanas-pieņemšanas aktu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

 

16.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības X Latvijas skolu jaunatnes  dziesmu un deju svētku 

rīcības komitejas izveidošanu 

_____________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

          Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas     24. 

punktu, lai nodrošinātu novada skolēnu veiksmīgu sagatavošanos un dalību X Latvijas skolu 

jaunatnes  dziesmu un deju svētkos 2010. gada jūlijā, ņemot vērā Ludzas novada domes  

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

   1. Izveidot rīcības komiteju  šādā sastāvā: 

              Sergejs Jakovļevs - komitejas priekšsēdētājs, Ludzas novada pašvaldības                                             

izpilddirektors; 

               Eleonora Obrumāne - Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra direktore,                                               

dziesmu un deju svētku koordinatore Ludzas novadā; 

              Sarmīte Gutāne - Ludzas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes                                            

vadītāja; 

              Sarmīte Stapule-Zagorska - galvenā speciāliste kultūras jomā, novada deju  kolektīvu 

virsvadītāja;  

              Aina Kairova -  Ludzas pilsētas ģimnāzijas mūzikas skolotāja, kordiriģente. 

 

17.§   

 



 26 

Par  Ludzas novada vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības un bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto  pedagogu darba samaksai paredzētās valsts  

mērķdotācijas sadalei un uzraudzībai komisijas izveidošanu 

________________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. 

punktu, Latvijas Republikas 2009.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 30.2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes  

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 1. Izveidot komisiju  Ludzas novada vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības 

un bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto  pedagogu darba samaksai paredzētās 

valsts  mērķdotācijas sadalei un uzraudzībai   šādā sastāvā: 

              Alīna Gendele - komisijas priekšsēdētāja, Ludzas novada domes                                         

priekšsēdētājas   pirmā vietniece; 

              Ksenija Miklaševiča - Ludzas novada domes deputāte; 

              Sarmīte Gutāne - Ludzas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes                                          

vadītāja; 

              Tatjana Fjodorova - LIZDA pārstāve, galvenā speciāliste izglītības jomā; 

              Vera Putāne - ekonomiste. 

 

 

18.§   

 

Par  noteikumu par kārtību, kādā aprēķina un sadala valsts  budžeta mērķdotāciju 

vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto  pedagogu darba samaksu Ludzas novada pašvaldībā 

__________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas                 

2. punktu, Latvijas Republikas 2009.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 30.2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes  

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt noteikumus par kārtību, kādā aprēķina un sadala valsts  budžeta 

mērķdotāciju vispārējās pamata un vispārējās vidējās izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto  pedagogu darba samaksu Ludzas novada pašvaldībā    saskaņā ar 

pielikumu uz 3 lapām. 

                                            



 27 

 

19.§ 

 

Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda sadali 

2010. gada 8 mēnešiem 

______________________________________________________________________ 

                                                                       S.Gutāne 

 

       Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, Latvijas Republikas 2009.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 30.2.punktu, ņemot vērā ņemot vērā Ludzas novada 

domes  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputātes  A.Gendele, L.Greitāne, atklāti balsojot: par – 

10 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

          1. Ludzas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās  izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās 

mērķdotācijas fondu 2010. gada 8 mēnešiem Ls 838 848,00 sadalīt saskaņā ar 1.pielikumu. 

         2. Interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2010. 

gada 8 mēnešiem Ls 37 302,00 sadalīt saskaņā ar 2.pielikumu. 

         3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu                   

2010. gada 8 mēnešiem Ls 58 056,00 sadalīt saskaņā ar 3.pielikumu. 

         4. Speciālās pirmsskolas izglītības iestādes pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2010. gada                       

8 mēnešiem Ls 59 536,00 sadalīt saskaņā ar 4.pielikumu. 

 

 

20.§ 

 

Par pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku un   

pedagogu amatalgu paaugstināšanu laika posmā no 01.01.2010. -  31.08.2010. Ludzas 

novada pašvaldībā 

____________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.un 

27. punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2010. gadam”, 2009. gada 28. 

jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1. pielikuma 

3.un 4. tabulu, ņemot vērā Ludzas novada domes  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes 

deputāte  L.Greitāne, atklāti balsojot: par – 11 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, 

A.Gendele, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 



 28 

 

 1. Paaugstināt Ludzas novada pašvaldības  pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku un   pedagogu amatalgas laika posmā no 01.01.2010.-

31.08.2010. novadam piešķirtās valsts mērķdotācijas ietvaros:   

        1.1. izglītības iestāžu vadītājiem par Ls  100,00                         par 1 likmi, 

         1.2. izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem  par Ls  80,00          par 1 likmi, 

        1.3. struktūrvienību vadītājiem izglītības jomā par Ls 50,00      par 1 likmi, 

       1.4. pedagogiem par Ls 45,00                                                      par 1 likmi. 

 

 

21.§   

 

Par Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju algu  likmju noteikšanu 

____________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. 

punktu, Latvijas Republikas 2009. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.1.punktu un šo noteikumu 1. pielikuma 3. tabulu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputātes  

A.Gendele, L.Greitāne, atklāti balsojot: par – 10 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 Noteikt 2009./2010. mācību gada 2.semestrī Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju 

algas likmes saskaņā ar 1. pielikumu.      

      

 

22.§ 

 

Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu uz  personāla atvaļinājumu 

laiku 

__________________________________________________________________________ 

S.Gutāne 

 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, pamatojoties uz Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

iesniegumiem, lai  racionāli un ekonomiski izmantotu iestāžu līdzekļus, ņemot vērā Ludzas 

novada domes  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu  pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

   Slēgt Ludzas novada  pirmsskolas izglītības iestādes uz personāla atvaļinājumu          

laiku  2010. gada vasaras mēnešos pēc pievienotā grafika, saskaņā ar 1.pielikumu. 

                                                         



 29 

23.§ 
 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

___________________________________________________________________________ 

S.Jakovļevs, A.Ņukša 
 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumiem Nr.250 „Kārtība, kādā veicami  pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem”, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāte  T.Loseviča, atklāti balsojot: par 

– 11 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, 

J.Kušča, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

 1. Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2010.gadā par Ludzas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegtajiem pakalpojumiem: 

 1.1. par viena audzēkņa uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē „Ludzas novada bērnu 

nams-patversme” Ls 274.12 mēnesī, saskaņā ar 1.pielikumu; 

 1.2. par viena iemītnieka uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē „Ludzas novada sociālās 

aprūpes centrs „Ludza”” Ls 120.53 mēnesī, saskaņā ar 2.pielikumu; 

 1.3. par Ludzas novada Tūrisma informācijas centra tūrisma informācijas pakalpojumu 

sniegšanu, saskaņā ar 3.pielikumu; 

 1.4. par Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem bibliotēku 

informatīvās sistēmas servera uzturēšanai vienai bibliotēkai Ls 232.95 gadā, saskaņā ar 

4.pielikumu; 

 1.5. par Ludzas novada būvvaldes sniegtajiem pakalpojumiem, saskaņā ar 5.pielikumu; 

 1.6. par Ludzas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sniegtajiem 

pakalpojumiem mācību un metodiskajā darbā Ciblas novada domei, saskaņā ar 6.pielikumu. 

 

 

24.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nekustamais īpašuma, kas atrodas Ludzas novada, Pildas 

pagasta, „Pilskalns” (divi zemes gabali ar kadastra Nr. 6886 004 0098), izsoles protokola 

un izsoles rezultātu apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 

A. Gendele  

 

 

       Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 2009. gada 26. novembra lēmumu „ 

Par nekustamā īpašuma Ludzas novada, Pildas pagasta, „Pilskalns” atsavināšanu” (protokols 

Nr. 16, 42.§), Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2010.gada 

15.janvāra sēdes lēmumu „Par nekustamā īpašuma nekustamais īpašuma, kas atrodas Ludzas 

novada, Pildas pagasta, „Pilskalns” (divi zemes gabali ar kadastra  Nr. 6886 004 0098), izsoles 

protokola apstiprināšanu” (protokols Nr. 1, 1.p.) un Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

likuma 34. panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas  2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 



 30 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

  1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma, kas atrodas Ludzas 

novada, Pildas pagasta, „Pilskalns” (divi zemes gabali ar kadastra Nr. 6886 004 0098),                  

2010.gada 15. janvāra izsoles protokolu. 

  2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma, kas atrodas Ludzas 

novada, Pildas pagasta, „Pilskalns” (divi zemes gabali ar kadastra Nr. 6886 004 0098),               

2010.gada 15.janvāra izsoles rezultātu, pamatojoties uz kuru nekustāmo īpašumu ir nosolījusi 

juridiskā persona - SIA „Latvijas BKK”, Reģ. Nr.50103226961, juridiskā adrese Pāles iela 14-

1-1, Rīgā,  par  Ls 22 500,00 (divdesmit divi tūkstoši pieci simti lati 00 santīmi). 

        3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas sekretārei 

Jeļenai Kigitovičai sagatavot un noslēgt pirkuma līgumu. 

 

 

25.§ 

 

Par personas, adrese: Parku iela ...., Ludzā, atsavināšanas ierosinājuma 

noraidīšanu 

____________________________________________________________________ 

A. Gendele  
 

 

                2009.gada 1.jūlijā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts iesniegums (reģ. Nr. 3-

11.2/1) no personas, adrese: Parku iela ...., Ludzā, ar lūgumu atļaut iegādāties dzīvokli Nr. ..., 

Parku iela ..., Ludzā. 

           Izskatot minēto iesniegumu, un pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu                   

Nr. 425 „Kartība, kādā atsavināma valsts un pašvaldību manta” 4.punktu, komisija izskatīja 

lietā esošus dokumentus un konstatēja, ka 2008.gada 11.martā ar Ludzas pilsētas domes sēdes 

lēmumu (protokols Nr.5, 35.§) tika piešķirts dzīvoklis 2-istabu dzīvoklis Nr. .... Parku iela ..., 

Ludzā, bez atsavināšanas tiesībām. Ar 2009.gada 11.decembra atsavināšanas komisijas 

nosūtīto vēstuli  par komisijas pieņemto lēmumu, persona tika informēta, ka tuvākajā Ludzas 

novada pašvaldības domes sēdē tiks lemts jautājums par atsavināšanas ierosinājuma 

noraidīšanu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas  

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

  1. Noraidīt personas, adrese: Parku iela ....., Ludzā, ar lūgumu atļaut iegādāties 

dzīvokli Nr. ...., Parku iela ..., Ludzā, ierosinājumu. 

  2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas aleja 98, Rēzeknē, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

                    26.§ 

 

Par personas, adrese Parku iela ..., atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu 

_______________________________________________________________ 

A. Gendele  
 



 31 

     2009.gada 4.septembrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts iesniegums (reģ.               

Nr. 3-11.2/263) no personas, adrese Parku iela ..., Ludzā, ar lūgumu rast iespēju iegūt īpašumā 

zemes gabalu 604 kv.m. platībā ar kadastra Nr. 6801-004-0210.   Izskatot lietā esošus 

materiālus, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija secināja, ka zemes 

gabals pēc adreses Parku ...., Ludzā likumiski atsavināt par labu personai nav iespējams, jo 

zemes gabals, kuru persona grib nopirkt no pašvaldības ir kadastra informācijas sistēmā 

atzīmēts kā valstij piekrītošais. Ar 2009.gada 11.decembra atsavināšanas komisijas nosūtīto 

vēstuli persona tika informēta, ka tuvākajā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tiks lemts 

jautājums par atsavināšanas ierosinājuma noraidīšanu, ņemot vērā Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas 

novada domes finanšu pastāvīgās komitejas  2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – 

nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 

  1. Noraidīt personas, adrese Parku iela ...., Ludzā, ierosinājumu ar lūgumu rast 

iespēju iegūt īpašumā zemes gabalu Parku ielā ...., Ludzā, 604 kv.m. platībā ar kadastra   Nr. 

6801-004-0210; 

  2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas aleja 98, Rēzeknē, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

                    27.§ 

 

Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68780050156,  pēc 

adreses „Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas novads atsavināšanu 

_______________________________________________________________________ 

A. Gendele  
 

 

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta 1.daļu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanu var 

ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai un 

likuma 4.panta 4.daļas 3.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanas ierosinātājs 

var būt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas (būves), vai zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisija 2010.gada             

15.janvārī  komisijas sēdē, izskatīja  2010.gada 6.janvārī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēto 

atsavināšanas ierosinājumu (3-11.2/15) no Jāņa Pentjuša, adrese Samu iela 12, Rīgā, LV-1024, 

ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumu 68780050156) pēc adreses: Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas 

novads. 

          Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 

likuma” 5. panta 1.daļu, kas paredz, ka atļauju atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu dod 

dome, un pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisijas 

2010.gada 15.janvāra lēmumu „Par nekustamā īpašuma - zemes gabala ar kadastra apzīmējumu  

68780050156,  pēc adreses „Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas  

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 



 32 

 

 1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu- zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

68780050156,  pēc adreses „Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram  

sagatavot dokumentu paketi nekustamā īpašuma - zemes gabala ar kadastra 68780050156,  pēc 

adreses „Zeiliši”, Vonogi, Nirzas pagasts, Ludzas novads,  reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas  komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

     4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegšanu apstiprināšanai Ludzas novada 

domē. 

    5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                     

S. Jakovlevam. 

 

                    28.§ 
 

Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68580020619,  pēc 

adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads atsavināšanu 

______________________________________________________________________ 

A. Gendele   
 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 

likums” 4. panta 1. daļu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai un likuma 4. 

panta 4. daļas 3. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanas ierosinātājs var būt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas (būves), vai zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisija, 2010.gada           15.janvārī 

komisijas sēdē, izskatīja 2009.gada 28.decembrī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēto 

atsavināšanas ierosinājumu (3-11.2/698) no Z/S „Grīvas” valdes locekles Janīnas Ditļas, 

juridiskā adrese Ludzas iela 4, ciems Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, ar lūgumu 

atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu: 68580020619) pēc adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads. 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 

likuma” 5. panta 1.daļu, kas paredz, ka atļauju atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu dod 

dome, un pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisijas 2010. 

gada 15. janvāra lēmumu „Par nekustamā īpašuma -  zemes gabala ar kadastra apzīmējumu  

68780050156,  pēc adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas  

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

 1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

68580020619,  pēc adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads. 

 2.  Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V. Kušneram  

sagatavot dokumentu paketi nekustamā īpašuma - zemes gabala ar kadastra 68580020619,  pēc 

adreses „Pureņi”, Romandova, Isnaudas pag., Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3.  Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas  komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 33 

     4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisijai veikt 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegšanu apstiprināšanai Ludzas novada 

domē. 

 5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S. Jakovlevam. 

 

 

                    29.§ 

 

Par nekustāmā īpašuma, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 68780050276,  pēc 

adreses „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas novads atsavināšanu 

___________________________________________________________________________ 

A. Gendele  
 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 

likums” 4. panta 1. daļu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai un likuma 4. 

panta 4. daļas 3. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības mantas atsavināšanas ierosinātājs var būt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas (būves), vai zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisija, 2010.gada    15.janvārī komisijas 

sēdē, izskatīja  2010.gada 11.janvārī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēto atsavināšanas 

ierosinājumu (3-11.2/28) no Voldemāra Pudenko, adrese „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas 

novads, ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (zemes 

gabalu ar kadastra apzīmējumu 68780050276) pēc adreses „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas 

novads Ludzas novads. 

         Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 

likuma” 5. panta 1.daļu, kas paredz, ka atļauju atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu dod 

dome, un pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas  komisijas 

2010.gada 15.janvāra sēdes lēmumu „Par nekustamā īpašuma - zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu  68780050276,  pēc adreses „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

           1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu- zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

68780050276,  pēc adreses „Vijolītes”, Nirzas pag., Ludzas novads. 

  2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas  komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

  3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegšanu apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

  4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S. Jakovlevam. 

 

 

         30.§ 
 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala,  pēc adreses „Ievas”, Istras pag., Ludzas novads 

atsavināšanu nosacītās cenas Ls 1013,21 (viens tūkstotis trīspadsmit lati divdesmit viens 

santīms) apmērā apstiprināšanu un sludinājuma izsole publicēšanu” 

____________________________________________________________________________________ 



 34 

A. Gendele 

 

       Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu          

13. punktu, Ludzas novada pašvaldība ir Ludzas novadā iekļauto vietējo pašvaldību (Ludzas 

pilsētas dome, Brigu pagasta padome, Cirmas pagasta padomes, Isnaudas pagasta padomes, 

Istras pagasta padomes, Nirzas padomes, Ņukšu pagasta padomes, Pildas pagasta padomes, 

Pureņu pagasta padomes un Rundēnu  pagasta padomes) institūciju, finanšu, mantas, tiesību  

un saistību pārņēmēja, un Ludzas novada pašvaldības nolikuma 15.1.8.punktu, ar 2009.gada 

26. novembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu „Par grozījumiem 2009.gada                

27.jūnija Ludzas rajona Istras pagasta lēmuma „Par nekustamā īpašuma „Ievas” nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.16, 48.§) tika veikti grozījumi 2009.gada 27.jūnija Ludzas rajona 

Istras pagasta lēmuma „Par nekustamā īpašuma  „Ievas” nodošanu  atsavināšanai”           ( 

protokols Nr. 6, 6. §). Tā kā jau ir gatavs objekta novērtējums, kas ir Ls 850,00 (astoņi simti 

piecdesmit lati un 00 santīmi) apmērā, kā arī uz objekta noformēšanu pašvaldība esot iztērējusi 

Ls 163,21 (viens simts sešdesmit trīs lati 21 santīms). 2010.gada 15.janvārī  Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemesgabala,  pēc adreses „Ievas”, Istras pag., Ludzas novads atsavināšanu nosacītās cenas Ls 

1013,21 (viens tūkstotis trīspadsmit lati divdesmit viens santīms) apmērā apstiprināšanu un 

sludinājuma izsole publicēšanu”, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

  1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 68600010107, 

„Ievas”, Istras pagasts, Ludzas novads, nosacīto cenu Ls 1013,21 (viens tūkstotis trīspadsmit 

lati divdesmit viens santīms) apmērā. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt objekta 

atsavināšanu, publicējot sludinājumu (avīzēs „Latvijas Vēstnesis” un „Ludzas Zeme”) par 

pašvaldības nekustamā īpašuma, zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 68600010107, „Ievas”, 

Istras pagasts, Ludzas novads, izsoli, vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma 

tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtīt paziņojumu par 

izsoli, norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā 

norādītajā termiņā, jeb mēneša laikā no sludinājuma publicēšanās. 

  3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S. Jakovlevam. 

 

31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala,  pēc adrese Stacijas iela 28, Ludza, Ludzas 

novads, ar kadastra apzīmējumu 6801-004-0139 atlikušas 11803/13697 domājamo daļas 

nosacītās cenas Ls 5257,41 (pieci tūkstotis divi simti piecdesmit septiņi lati četrdesmit 

viens santīms) apmērā apstiprināšanu un sludinājuma par izsole publicēšanu”  

_____________________________________________________________________________________ 

A. Gendele  

 

      2009. gada 26. novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustāmā īpašuma, zemes gabala pēc adrese Stacijas iela 28, Ludza, Ludzas novads, ar 

kadastra apzīmējumu 6801-004-0139 atlikušas 11803/13697 domājamo daļas  atsavināšanu” 

(protokols Nr. 16, 46§). Pildot Domes lēmumu, Atsavināšanas komisija esot pasūtījusi  objekta 

novērtējumu, kas ir novērtēts Ls 5 100,00 (pieci tūkstoši viens simts lati un 00 santīmi) 

apmērā, kā arī uz objekta noformēšanu pašvaldība esot iztērējusi Ls 157,41 (viens simts 

piecdesmit septiņi lati 41 santīms). 2010. gada 15. janvārī  Ludzas novada pašvaldības īpašuma 



 35 

atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes gabala,  pēc adreses 

Stacijas iela 28, Ludza, Ludzas novads, ar kadastra apzīmējumu 6801-004-0139 atlikušas 

11803/13697 domājamo daļas nosacītās cenas Ls 5257,41 (pieci tūkstotis divi simti piecdesmit 

septiņi lati četrdesmit viens santīms) apmērā apstiprināšanu un sludinājuma par izsole 

publicēšanu”, ņemot vērā ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes 

deputāts J.Lukašenoks, atklāti balsojot: par – 11 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

  1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, zemes gabala pēc adrese Stacijas iela 28, Ludza, 

Ludzas novads 6801-004-0139 atlikušas 11803/13697 domājamo daļas, nosacīto cenu                  

Ls 5257,41 (pieci tūkstoši divi simti piecdesmit septiņi lati četrdesmit viens santīms) apmērā. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt objekta 

atsavināšanu, publicējot sludinājumu (avīzēs „Latvijas Vēstnesis” un „Ludzas Zeme”) par 

pašvaldības nekustamā īpašuma, zemesgabala pēc adrese Stacijas iela 28, Ludza, Ludzas 

novads, ar kadastra apzīmējumu 6801-004-0139 atlikušas 11803/13697 domājamo daļas, 

izsoli, vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā 

un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtot paziņojumu par izsoli, norādot, ka šīs tiesības tā var 

izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā termiņā, jeb mēneša laikā no 

sludinājuma publicēšanās. 

   3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                     

S. Jakovlevam. 

 

32.§ 

 

Par ūdenstilpnes „Plisūna ezers” iznomāšanu 

I.Cibuļska, J.Atstupens, J.Kušča 

                

Ludzas novada pašvaldībā 2010.gada 5.janvārī tika saņemts SIA „LAT INVEST”, (reģ. 

Nr. 52403020771) 2010.gada 5.janvāra iesniegums, kurā tiek lūgts iznomāt SIA „LAT 

INVEST”  Plisūna ezeru, kas atrodas Ludzas novada Istras pagastā, sapropeļa iegūšanai uz 15 

gadiem. SIA „LAT INVEST” savā iesniegumā lūdz samazināt nomas maksu 2010.gadā un  

2011.gadā par 50%. 

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta 

noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 2.punkta 10.apakšpunktu, 9., 26., 32. punktu, ņemot vērā Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu un  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāts J.Lukašenoks, atklāti balsojot: par – 11 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Iznomāt SIA „LAT INVEST” Plisūnas ezeru sapropeļa iegūšanai uz 15 gadiem līdz 

2025.gada 1.februārim. 

 2.  Ar 2010.gada 1.februāri noslēgt ūdenstilpnes nomas līgumu. 

                   3. Noteikt nomas maksu 5% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības attiecīgajā 

gadā. 

 4. Noteikt nomas maksas samazinājumu 2010.gadā un 2011.gadā par 50%. 



 36 

 5. SIA „LAT INVEST” izstrādāt Plisūna ezera ekspluatācijas noteikumus un iesniegt 

pašvaldībā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.   

 

33.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

___________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>, 2009.gada 

30.novembra iesniegumu (reģistrēts 30.11.2009. ar Nr.3-11.2/606) un 2009.gada 11.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 11.12.2009. ar Nr.3-11.2/647) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> nekustamais kopīpašums „Ezersētas” ar kadastra Nr. 6858-003-0019 

atrodas Ludzas novada Ņukšu pagastā un robežojas (robeža ap 1 km) ar Pildas ezeru.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8. punkts nosaka, ja 

slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma 

nosacījumus.  

2009.gada 31.martā <Vārds, Uzvārds> bija noslēdzis ar Ņukšu pagasta padomi 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu Nr. 10-5/1, tādējādi ir 2009.gada rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieks.  



 37 

Savukārt, iepriekšminēto noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.12.2009. iesniegumā (reģistrēts 11.12.2009 ar Nr. 3-

11.2/647) norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 



 38 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 50 

(piecdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 20,00 (divdesmit lati 

00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

 

34.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

_______________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>, 2009.gada 

30.novembra iesniegumu (reģistrēts 30.11.2009. ar Nr.3-11.2/607) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> nekustamais kopīpašums „Ezersētas” ar kadastra Nr. 6858-003-0019 

atrodas Ludzas novada Ņukšu pagastā un robežojas (robeža ap 1 km) ar Pildas ezeru.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  



 39 

<Vārds, Uzvārds> savā 30.11.2009. iesniegumā (reģistrēts 30.11.2009 ar Nr. 3-

11.2/608) nenorādīja zvejas rīku. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 



 40 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, , dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

 

35.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>, 2009.gada 

30.novembra iesniegumu (reģistrēts 30.11.2009. ar Nr.3-11.2/608) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> nekustamais kopīpašums „Ezersētas” ar kadastra Nr. 6858-003-0019 

atrodas Ludzas novada Ņukšu pagastā un robežojas (robeža ap 1 km) ar Pildas ezeru.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.12.2009. iesniegumā (reģistrēts 11.12.2009 ar Nr. 3-

11.2/608) nenorādīja zvejas rīku. 



 41 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>. 



 42 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

36.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

______________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>, 2010.gada 

11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 11.01.2010. ar Nr.3-11.2/31) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Nirzas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.01.2010. iesniegumā (reģistrēts 11.01.2010. ar Nr. 3-

11.2/31) norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 



 43 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Nirzas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Nirzas ezerā ar zivju tīklu 50 

(piecdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu, <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 20,00 (divdesmit lati 

00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                 LV-4601.  

 

37.§ 



 44 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

___________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojoša <adrese>, 2009.gada 

14.decembra iesniegumu (reģistrēts 14.12.2009. ar Nr.3-11.2/654) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir s. ..Ņukšu pagasts, Ludzas novads. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 14.12.2009. iesniegumā (reģistrēts 14.12.2009 ar Nr. 3-

11.2/654) norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 



 45 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošai <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

 

38.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 



 46 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>,  2010.gada 

11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 11.01.2010. ar Nr.3-11.2/31) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Nirzas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.01.2010. iesniegumā (reģistrēts 11.01.2010. ar Nr. 3-

11.2/31) norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 



 47 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Nirzas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Nirzas ezerā ar zivju tīklu 50 

(piecdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 20,00 (divdesmit lati 

00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                  LV-4601.  

 

 

39.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

_________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošas <adrese>, 2010.gada 

5.janvāra iesniegumu (reģistrēts 05.01.2010. ar Nr.3-11.2/7) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Križutu ezerā nomu.  



 48 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kurā zvejas tieības pieder 

valstij.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij (Civillikuma 

2. un 3.pielikums), ieskaitot tos ūdeņus, uz kuriem neattiecas Civillikuma 1., 2. un 3.pielikums, 

bet kuri nav arī privātā īpašumā 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir Tutāni 3-10, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8. punkts nosaka, ja 

slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma 

nosacījumus.  

2009.gada 19.martā B.Mitčenko bija noslēdzis ar Cirmas pagasta padomi rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līgumu Nr.4, tādējādi ir 2009.gada rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieks 

zvejai Križutu ezerā.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 



 49 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošai <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesības Križutu ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Križutu ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

40.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

__________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 



 50 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojoša <adrese>, 2010.gada 

4.janvāra iesniegumu (reģistrēts 04.01.2010. ar Nr.3-11.2/1) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir <adrese>. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 04.01.2010. iesniegumā (reģistrēts 04.01.2010. ar Nr. 3-11.2/1) 

norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 



 51 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

41.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošas <adrese>, 2010.gada 

5.janvāra iesniegumu (reģistrēts 05.01.2010. ar Nr.3-11.2/8) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību Križutu ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kurā zvejas tieības pieder 

valstij.  



 52 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij (Civillikuma 

2. un 3.pielikums), ieskaitot tos ūdeņus, uz kuriem neattiecas Civillikuma 1., 2. un 3.pielikums, 

bet kuri nav arī privātā īpašumā 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> deklarētā dzīvesvieta ir <adrese>. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8. punkts nosaka, ja 

slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomniekam, kas nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma 

nosacījumus.  

2009.gada 19.martā S.Mitčenko bija noslēgusi ar Cirmas pagasta padomi rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līgumu Nr.5, tādējādi ir 2009.gada rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieks 

zvejai Križutu ezerā.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 



 53 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošai <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesības Križutu ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Križutu ezerā ar zivju tīklu30 

(piecdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                      LV-4601.  

 

 

42.§ 

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu  

_______________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 



 54 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošs <adrese>, 2009.gada 

4.decembra iesniegumu (reģistrēts 04.12.2009. ar Nr.3-11.2/622) un 2009.gada 14.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 14.12.2009. ar Nr.3-11.2/652) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesību Pildas ezerā nomu.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka Valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā 

vietējā pašvaldība.  

 Zvejniecības likuma 7. panta sestā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

<Vārds, Uzvārds> nekustamais īpašums „Ezerkrasti”, ar kadastra Nr. 6880-001-0076, 

atrodas Ludzas novada Ņukšu pagastā un robežojas (robeža ap 600 m) ar Pildas ezeru.  

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds Uzvārds> savā 14.12.2009. iesniegumā (reģistrēts 14.12.2009 ar Nr. 3-

11.2/652) norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 50 (piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (1.pielikums). 

Saskaņā ar 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu 

iekšējos ūdeņos noteikti šādi zvejas limiti: zivju tīklu limits (metros) ezeros (noteikumu 

1.pielikums). 

Šo noteikumu 7.1. apakšpunkts nosaka, ka zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus 



 55 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka 

viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. Šo noteikumu 7.5.apakšpunkts nosaka, ka 

zvejai šo noteikumu 1.pielikumā minētajos privātajos ezeros, kā arī privātajos ezeros, uz 

kuriem attiecas šo noteikumu 3.8.apakšpunktā noteiktais zvejas tīklu limits, zvejniekam iedala 

(vai privāto ūdeņu īpašnieki sadala) tīklu garuma limitu vienībās, kas nav mazākas par 15 

metriem, bet zvejai publiskajos ezeros zvejniekam iedala tīkla garuma limitu vienībās, kas nav 

mazākas par 30 metriem. Savukārt, šo noteikumu 7.6.2. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai 

privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) tīklu garuma limitu, kas pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus privātajos ūdeņos vai vienu 50 metru garu tīklu 

publiskajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru Kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins,  A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Nodot <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošam <adrese>, nomā rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesības Pildas ezerā no 2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu zvejošanai Pildas ezerā ar zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā ar <Vārds, Uzvārds>, dzīvojošu <adrese>. 

3. Noteikt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas maksu Ls 12,00 (divpadsmit 

lati 00 santīmi) gadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                      LV-4601.  

 

 

43.§ 

 

Par nedzīvojamās telpas Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi pašnodarbinātai 

personai <Vārds Uzvārds> 

_______________________________________________________________________ 

A.Poikāne 

  

 Izskatot pašnodarbinātās personas <Vārds, Uzvārds> 2010.gada 14.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. 3-11.2/45) ar lūgumu samazināt nomas maksu. 



 56 

 Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā Ludzas novada domes 2009.gada                    

26.novembra noteikumus ”Ludzas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas 

noteikumi” 7. punktu, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta b) 

apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010. gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nomas maksas atlaidi 41,2 % apmērā un noteikt nomas maksu Ls 1,00 (viens 

lats 00 santīmi) par vienu kvadrātmetru un pievienotās vērtības nodoklis (21%)  mēnesī no 

2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Noslēgt papildus vienošanos pie 2010.gada 11.janvāra līguma Nr.P-4/2010 par 

nedzīvojamās telpas nomu ar pašnodarbināto personu <Vārds, Uzvārds>. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Tiesiskā nodrošinājuma pārvaldei sagatavot 

papildus vienošanos par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

  

44.§ 

 

Par nedzīvojamās  telpas Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi  

SIA „Birutas Birojs” 

________________________________________________________________________ 

A.Poikāne 

 

  

 Izskatot SIA „Birutas birojs” 2010.gada 5.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3-

7.1./11) ar lūgumu samazināt nomas maksu. 

 Izvērtējot esošo situāciju un saskaņā ar Ludzas novada domes 2009.gada 26. novembra 

noteikumiem ”Ludzas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikumi” 7. 

punktu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 14. punkta b) apakšpunktu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010. gada 

20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

1. Piešķirt nomas maksas atlaidi 41,2% apmērā un noteikt nomas maksu Ls 1,00 (viens 

lats 00 santīmi) par vienu kvadrātmetru un pievienotās vērtības nodoklis (21%)  mēnesī no 

2010.gada 1.februāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Noslēgt papildus vienošanos pie līguma Nr.122/04 par nedzīvojamās telpas nomu ar 

SIA „Birutas Birojs”. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Tiesiskā nodrošinājuma pārvaldei sagatavot 

papildus vienošanos par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 45.§ 

 



 57 

Par nedzīvojamo telpu Raiņa ielā 16, Ludzā nomas maksas atlaidi Valsts probācijas 

dienesta Ludzas teritoriālās struktūrvienībai 

___________________________________________________________________ 

A.Poikāne 

 

 Izskatot Valsts probācijas dienesta Ludzas teritoriālās struktūrvienības 2009.gada 

2.decembra  iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3-7.1./815) ar lūgumu samazināt nomas maksu. 

 Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā Ludzas novada domes 2009.gada                           

26.novembra noteikumus ”Ludzas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas 

noteikumi” 7. punktu, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 14. punkta b) 

apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010. gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nomas maksas atlaidi 41,2 % apmērā un noteikt nomas maksu Ls 1,00 (viens 

lats 00 santīmi) par vienu kvadrātmetru un pievienotās vērtības nodoklis (21%)  mēnesī no 

2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

2. Noslēgt papildus vienošanos pie 2007.gada 10.decembra līguma Nr.173/07 par 

nedzīvojamās telpas nomu ar Valsts probācijas dienesta Ludzas teritoriālās struktūrvienību, 

reģistrācijas numurs 9000162082. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Tiesiskā nodrošinājuma pārvaldei sagatavot 

papildus vienošanos par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

  

46.§ 

 

Par neizīrēto dzīvokļu iekšējo siltumapgādes sistēmu tehniskās apkopes un apkures 

izdevumiem 

____________________________________________________________________________ 

P.Kipļuks 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi 2010.gada 11.janvāra sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ludzas apsaimniekotājs”, reģistrācijas numurs 42403015020, juridiskā adrese – 

Krišjāņa Barona iela 49, Ludza, vēstuli Nr. 1-9/3 „Par brīvo dzīvokļu apkures maksas 

apmaksu” ar lūgumu segt no Ludzas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 2009. gada 

decembra mēnesī aprēķināto summu Ls 130,44 par Ludzas pilsētas brīvo dzīvokļu apkures 

maksu. 

Izvērtējot Ludzas pilsētas domes rīcībā esošo informāciju un vēstulei pievienotos dokumentus, 

kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2006. gada 12. decembra MK noteikumu 

Nr.999 „Kārtība, kādā dzīvojamās telpas īrnieks un izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu 

sniedzēju par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu” 25. punktu, 1998. 

gada 30. aprīļa Ludzas pilsētas domes noteikumu “Noteikumi par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

pašvaldības īpašumā esošajās dzīvojamās mājās” 19. punktu (lēmums Nr. 107, protokols Nr. 8 

6.punkts), ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

  



 58 

1. Norēķinos ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ludzas apsaimniekotājs” iekļaut 

izdevumus par Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu apkuri                 

2009.gada decembra mēnesī par summu Ls 130,44 (viens simts trīsdesmit lati 44 santīmi). 

2. Veikt Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu apkures 

izdevumu par 2009. gada decembra mēnesi pilnīgu apmaksu Ls 130,44 (viens simts trīsdesmit 

lati 44 santīmi) apmērā no Ludzas novada pašvaldības budžeta dzīvokļu saimniecības 

uzturēšanai paredzētiem līdzekļiem atbilstoši 1. pielikumam. 

3. Uzdot pašvaldības sekretārei Inārai Vondai piecu dienu laikā pēc domes sēdes 

protokola parakstīšanas rakstveidā nosūtīt SIA “Ludzas apsaimniekotājs” domes lēmumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 

     

47.§  

 

Par piedalīšanos „Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007 – 2013” 

atklātajā projektu konkursā, I prioritāte „Sociālekonomiskās attīstības un 

konkurētspējas veicināšana reģionā” atbalsta virziens „Pierobežas reģionu iekšējās un 

ārējās pieejamības uzlabošana” 

_______________________________________________________________________ 

A.Gendele, L.Greitāne, J.Kušča 

 

 Pamatojoties uz Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

  

  1. Piedalīties „Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007 – 2013” 

atklātajā projektu konkursā, II prioritāte „Pievilcīga dzīves vide un ilgtspējīgas kopienas 

attīstība”, 3. atbalsta virziens „Aktīvu un ilgtspējīgu kopienu attīstība (mazo projektu fonds)”, 

kā partnerim projektā „CURED BY ANIMALS”, kura īstenošana paredzēta 2010. – 2011. 

gadā. 

 2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 850,00 EUR jeb 597,38 LVL apmērā (pieci 

simti deviņdesmit septiņu latu 38 santīmu) apmērā gadījumā, ja projekts „CURED BY 

ANIMALS” tiks atbalstīts, no Ludzas novada pašvaldības 2011. gada budžeta  līdzekļiem. 

 3. Par projekta koordinatori norīkot Ludzas novada pašvaldības projektu vadītāju 

Svetlanu Rimšu. 

 

48.§ 
 

Par J. Kuzņecovas kā Rundēnu pagasta padomes priekšsēdētājas darbības tiesiskumu un 

nodarītiem zaudējumiem 

_______________________________________________________________________ 

I.Cibuļska, A.Isakovičs, J.Kušča 

 

2009.gada 7.decembrī Ludzas novada dome ir saņēmusi Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas biroja 2009.gada 2.decembra vēstuli ar reģistrācijas numuru 1/10613 „Par 

Rundēnu pagasta padomi”. 

Vēstulē tika norādīts, ka Jevģēnija Kuzņecova, pildot Rundēnu pagasta padomes 

priekšsēdētājas amata pienākumus, 2009. gada 18. maijā izskatot VAS „Latvijas autoceļu 



 59 

uzturētājs” piedāvājumu, neizsludinot iepirkumu procedūru, noslēdza ar šo kapitālsabiedrību 

uzņēmuma līgumu Nr.1-17/R-9-54 par Rundēnu pagasta ceļu ikdienas uzturēšanu. Līguma 

izpildes laikā 2009.gada maijā J.Kuzņecova kā Rundēnu pagasta padomes priekšsēdētāja 

vērsās pie VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” darbiniekiem veikt papildus darbus 2009.gada 

18.maijā noslēgtajam līgumam par ceļu ikdienas uzturēšanu. J. Kuzņecova vienojās ar VAS 

„Latvijas autoceļu uzturētājs” darbiniekiem par piebraucamā ceļa, kas ved uz Losišķu sādžu, 

kur dzīvo viņas brālis Georgijs Siņicins, remontu. Kā norādīts iepriekš minētā vēstulē darbi 

tika izpildīti 2009.gada maijā.  

Vēstulē norādīts, ka J.Kuzņecova, veicot ar valsts amatpersonas amata (Rundēnu 

pagasta padomes priekšsēdētāja) pienākumu saistītās darbības, kurās bija mantiski un 

personiski ieinteresēts viņas radinieks (brālis), nav ievērojusi likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11.panta pirmā daļā ietvertās normas, kas nosaka, ka 

valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 

līgumus vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri 

ir personiski vai mantiski ieinteresēti.  

Par šo pārkāpumu 2009.gada 27.novembrī J.Kuzņecova saukta pie administratīvās 

atbildības. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 62.panta pirmās daļas 7. un 8.punktā noteikto, 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs lūdza izskatīt Ludzas novada domes sēdē 

jautājumu par konstatētajiem pārkāpumiem, kā arī jautājumu par iespējamo pašvaldībai 

nodarīto zaudējumu izvērtēšanu. 

Ludzas novada pašvaldības audita daļa auditora T.Šuvikinas personā no 2009.gada 

10.decembra līdz 2009.gada 21.decembrim veica pārbaudi nolūkā izvērtēt iespējamo 

pašvaldībai nodarīto zaudējumu sakarā ar Korupcijas un apkarošanas biroja 2009.gada 

2.decembra vēstulē ar reģistrācijas numuru 1/10613 „Par Rundēnu pagasta padomi” 

norādītajiem tiesību normu pārkāpumiem.   

Veicot pārbaudi, tika izskatīti Rundēnu pagasta padomes līgumi par pašvaldībai 

sniegtiem pakalpojumiem par 2009. gada pirmo pusgadu, bankas kontu izraksti un kases 

dokumenti ar pievienotajiem attaisnojuma dokumentiem par 2009.gada maiju, jūniju, jūliju un 

augustu. 

Audita pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka: 

1) piebraucamais ceļš, kas ved uz Losišķu sādžu, nav iekļauts pašvaldības ceļu 

sarakstā, bet gan saskaņā ar Likuma par autoceļiem 6.1 pantu ir atzīstams par ceļa 

servitūtu. 

2) 2009.gada 18.maijā starp Rundēnu pagasta padomi un VAS „Latvijas ceļu 

uzturētājs” bija noslēgts uzņēmuma līgums Nr. 1-17/R-9-54 par Rundēnu pagasta 

ceļu ikdienas uzturēšanas darbiem; 

3) par izpildītiem darbiem 2009.gada maijā ir sastādīti un abpusēji parakstīti divi akti 

Nr.23 un Nr.24. Akts Nr. 23 par izpildītiem darbiem Ls 437,64 (četri simti 

trīsdesmit septiņi lati 64 santīmi) apmērā; akts Nr. 24 par izpildītiem darbiem Ls 

23168,59 (divdesmit trīs tūkstoši viens simts sešdesmit astoņi lati 59 santīmi) 

apmērā; 

4) 2009.gada 28.jūlijā Rundēnu pagasta padome atbilstoši maksājuma uzdevumam 

Nr.09-1630 ir veikusi ceļu ikdienas uzturēšanas darbu apmaksu Ls 23606,23 

(divdesmit trīs tūkstoši seši simti seši lati 23 santīmi) apmērā, saskaņā ar VAS 

„Latvijas autoceļu uzturētājs” 2009. gada 29.maijā izrakstīto rēķinu Nr.93300161; 

5) saskaņā ar iepriekš minētiem aktiem Nr.23 un Nr.24 ceļu ikdienas uzturēšanas 

darbi tika veikti tikai un vienīgi pašvaldības ceļiem Nr.11, 12, 14, 21, 22, 24, 25, 

26, 29, 30, 33, 36; 

6) analizējot citu būvdarbu veicēju, kuri ir piedalījušies izsludinātajos iepirkumos par 

ceļu ikdienas uzturēšanu un vinnējuši tos, līdz ar to nodarbojas ar autoceļu ikdienas 

uzturēšanu Ludzas novada pašvaldības teritorijā, piedāvājumus, secināms, ka VAS 



 60 

„Latvijas autoceļu uzturētājs” piedāvātās cenas par darbiem lielākoties ir vidējas, 

dažbrīd pat mazākas kā būvdarbu veicēju attiecīgo darbu izcenojumi; 

7) VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” piedāvātās cenas tika izstrādātas, ņemot vērā 

uzņēmumā esošo transportu un iekārtas, kā arī faktoru, ka Rundēnu pagasts ir viens 

no tālākajiem Ludzas novadā; 

8) nav iespējams precīzi noteikt, kādi būtu Rundēnu pagasta padomes izdevumi par 

Rundēnu pagasta ceļu ikdienas uzturēšanu, veicot iepirkuma procedūru un 

izvērtējot pretendentu piedāvājumus. 

Izvērtējot pārbaudes laikā iegūto informāciju, 2009.gada 21.decembrī Ludzas novada 

pašvaldības auditors T.Šuvikina sniedza atzinumu, kurā norādīja, ka līguma par autoceļu 

ikdienas uzturēšanu noslēgšana 2009.gada 18.maijā ar VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”, 

neizsludinot iepirkuma procedūru, neradīja ievērojami lielāku finanšu līdzekļu patēriņu 

Rundēnu pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanai. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punkts nosaka, ka izpildot savas 

funkcijas pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums atbilstoši apstiprinātajam 

pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus.  

Likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novērošanu” 2.pants nosaka, ka jebkurai rīcībai ar valsts un pašvaldību līdzekļiem un mantu ir 

jābūt likumīgai, tas ir, ar tiem drīkst rīkoties tikai atbilstoši likumos, Ministru kabineta 

noteikumos, nolikumos un citos normatīvajos aktos, kā arī pašvaldību domju pieņemtajos 

saistošajos noteikumos un citos pašvaldību domju pieņemtajos normatīvajos aktos noteiktiem 

mērķiem un paredzētajā kārtībā.  

Savukārt likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka 

pašvaldībai ir jāgādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). Tādējādi J.Kuzņecova kā 

Rundēnu pagasta padomes priekšsēdētāja, ņemot vērā iepriekšējo sadarbības pieredzi ar VAS 

„Latvijas autoceļu uzturētājs” un tā piedāvātās būvdarbu cenas, noslēdza līgumu par ceļu 

ikdienas uzturēšanu.  

 Likuma „Par autoceļiem” 12.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldību ceļu un ielu 

pārvaldīšana, uzturēšana, projektēšana, renovācija, rekonstrukcija un būvniecība tiek finansēta 

no pašvaldību līdzekļiem un valsts līdzekļiem. Pašvaldību ceļu un ielu uzturēšanas, 

projektēšanas, renovācijas, rekonstrukcijas un būvniecības finansēšanai var izmantot arī 

privātos līdzekļus. Savukārt šī panta trešā daļā paredzēts, ka valsts autoceļu pārvaldīšanu, 

uzturēšanu, projektēšanu un renovāciju finansē no valsts pamatbudžetā valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirtajiem līdzekļiem. Valsts pamatbudžetā valsts autoceļu fonda programmai 

piešķirtos līdzekļus izlieto arī mērķdotācijai pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai un attīstībai 

(turpmāk – mērķdotācija) un pilsētu tranzīta ielu uzturēšanas un atjaunošanas līdzfinansēšanai. 

Valsts pamatbudžetā valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas un 

pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets. Saskaņā ar šī panta 

astoto daļu pašvaldību ceļu un ielu pārvaldīšanas, uzturēšanas, projektēšanas, renovācijas, 

rekonstrukcijas un būvniecības finansēšanai pašvaldības izveido pašvaldību ceļu fondus. 

Pašvaldību ceļu fondu pārvaldīšanas kārtību nosaka pašvaldības, ievērojot Ministru kabineta 

noteikto mērķdotācijas izlietošanas kārtību. 

11.03.2008. Ministru kabineta noteikumi Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23.punkts nosaka, ka mērķdotāciju 

izlieto pašvaldību ceļu un ielu ikdienas un periodiskajai uzturēšanai, rekonstrukcijai un 

būvniecībai, kā arī satiksmes drošības uzlabošanai, pašvaldību ceļu un ielu programmu un 

projektu izstrādāšanai un vadībai, gājēju un veloceliņu izbūvei un apgaismojuma ierīkošanai 

gar tiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu 

pašvaldību ceļus un ielas, starpvalstu sadarbības pasākumiem autoceļu nozarē, pašvaldību ceļu 



 61 

un ielu pārvaldīšanai, sabiedrības informēšanai par autoceļu nozares jautājumiem, pašvaldību 

ceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto kredītu pamatsummas atmaksāšanai, avārijas seku un 

dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācijai pašvaldību ceļu un ielu tīklā, pašvaldību ceļu 

un ielu uzturēšanas tehnikas (piemēram, traktortehnika ar ceļu uzturēšanai piemērotu 

aprīkojumu, greideri, krūmgrieži un zāles pļaujmašīnas) iegādei un uzturēšanai. Saskaņā ar 

Ludzas novada pašvaldības audita daļas auditores T.Šuvikinas pārbaudes akta Nr.1 2009.gada 

maija akti par izpildītiem darbiem Nr.23 un Nr. 24 apliecina, ka ikdienas uzturēšanas darbi tika 

veikti tikai pašvaldības ceļiem.  

 Sakarā ar to, ka pašvaldības finanšu līdzekļi ir izmantoti pašvaldības autoceļu ikdienas 

uzturēšanai, bet iepirkuma procedūras nepiemērošanu, tas ir par normatīvos aktos noteikto 

normu neievērošanu J.Kuzņecova ir saukta pie administratīvās atbildības, ņemot vērā 

2009.gada 21.decembra Ludzas novada pašvaldības audita daļas auditores T.Šuvikinas 

Rundēnu pagasta padomes dokumentu pārbaudes aktu Nr.1, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un otro daļu, 62.panta pirmās daļas 7. un 8.punktu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.pantu, likuma „Par 

autoceļiem” 12.panta otro, trešo un astoto daļu, 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumi 

Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” 23.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2010. gada 20.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 11 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – 1 balss (A.Isakovičs), 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Jevģēnijas Kuzņecovas, kā Rundēnu pagasta padomes priekšsēdētājas Ludzas novada 

pašvaldībai nodarītie mantiskie zaudējumi nav konstatēti. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības sekretārei I.Vondai trīs darba dienu laikā pēc 

lēmuma stāšanās spēkā nosūtīt šo lēmumu Korupcijas un apkarošanas birojam. 

 

 

49.§ 

 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Z.Kondaļincevai 

____________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

Ludzas novada pašvaldība 2009.gada 21.decembrī saņēma Zinaīdas Kondaļincevas 

<adrese> 2009.gada 18.decembra iesniegumu, reģistrēts ar nr. 3-11.2/683. 

Z.Kondaļinceva no 1990.gada bija Ludzas rajona Cirmas pagasta padomes 

priekšsēdētāja trīs sasaukumus un atbilstoši likuma par republikas pilsētas domes un novada 

domes deputāta statusa 15¹.pantā pirmajā daļā noteiktajam, tiesības saņemt ikmēneša pabalstu 

divi minimālo mēnešalgu apmērā (2010.gadā - Ls 360,00) ir personai, kura pēc 1990.gada 

4.maija vienā pašvaldībā bijusi priekšsēdētājs divus sasaukumus.  

Atbilstoši likuma „Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likums” 15.¹panta otrās daļas 2.punktam, pabalstu pašvaldība piešķir, pamatojoties uz 

attiecīgās personas iesniegumu, ja persona nav uzskatāma par darba ņēmēju vai pašnodarbināto 

saskaņā ar likumu „Par valsts sociālo apdrošināšanu”, izņemot zemnieku (zvejnieku) 

saimniecību īpašnieku, kas, nebūdams darba tiesiskajās attiecībās ar savas zemnieku 

(zvejnieku) saimniecības pārvaldes institūciju, veic šīs saimniecības vadītāja funkciju, ja 

attiecīgajā saimniecībā likumā noteiktajā kārtībā nav iecelts (ievēlēts) pārvaldnieks (direktors), 

ja persona nesaņem bezdarbnieka pabalstu un ir sasniegusi vecumu, kas ir vismaz par pieciem 

gadiem mazāks nekā vecums, kurā personai rodas tiesības uz vecuma pensiju. 



 62 

Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Rēzeknes reģionālās nodaļas 

2009.gada 16.decembra izziņu Nr. 9/2444351 „Par izmaksai nosūtītajām 

pensiju/atlīdzību/pabalstu summām” Zinaīdai Kondaļincevai 2009.gada decembrī piešķirtās 

pensijas apmērs ir Ls 153,21 un piemaksa pie pensijas – Ls 25,90, kopā piešķirtās pensijas 

apmērs ir Ls 179,11.  

Atbilstoši likuma „Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likums”15.¹panta trešajai daļai, ja persona vienlaikus ir tiesības uz noteikto pabalstu un 

invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to 

pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzības par 

darbspēju zaudējumu apmērā.  2010.gadā Z.Kondaļincevai ikmēneša pabalsta daļa, kas 

pārsniedz vecuma pensiju ir Ls 180,89 (viens simts astoņdesmit lati 89 santīmi). 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Republikas pilsētas domes un novada 

domes deputāta statusa likums” 15.¹panta pirmās daļas 1.punktu, 15.¹panta otrās daļas 2.punktu 

un 15.¹panta trešo daļu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

  

1. Piešķirt Zinaīdai Kondaļincevai, <adrese> ikmēneša pabalsta daļu, kas pārsniedz 

vecuma pensiju. 

2. Ikmēneša pabalstu izmaksāt sākot ar 2010.gada februāra mēnesi. 

3. Pabalstu izmaksāt no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem.  

4. Ludzas novada pašvaldības sekretārei I.Vondai informēt Z.Kondaļincevu par 

pieņemto lēmumu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.   
 

 

50.§ 

 

Par Saistošo noteikumu  Nr.1  „Ludzas novada pašvaldības nodeva par būvvaldes 

sniegtajiem pakalpojumiem un to samaksas kārtība” apstiprināšanu 

________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

                

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļa 

15.punktu, Latvijas Republikas  likuma „Par  nodevām un nodokļiem” 12.panta 1.daļas 1.un 

10.punktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta  2005.gada  28.jūnija noteikumu Nr.480 

„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība var uzlikt pašvaldības nodevas” 15.punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, 

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 
 

 1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.1 „Ludzas novada 

pašvaldības nodeva par būvvaldes sniegtajiem pakalpojumiem un to samaksas kārtība” saskaņā 

ar pielikumu. 

  2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 



 63 

    2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.1 

„Ludzas novada pašvaldības nodeva par būvvaldes sniegtajiem pakalpojumiem un to samaksas 

kārtība” rakstiskā un elektroniskā veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 

ministrijai. 

  3. Uzdot preses sekretārei L.Naglei ne agrāk kā četras nedēļas un ne vēlāk kā sešas 

nedēļas pēc saistošo noteikumu Nr.1 „Ludzas novada pašvaldības nodeva par būvvaldes 

sniegtajiem pakalpojumiem un to samaksas kārtība” pieņemšanas, saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 45.panta piekto daļu: 

  3.1. publicēt saistošos noteikumus Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā 

„Ludzas Novada Vēstis”; 

                  3.2. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ludzas novada pašvaldības ēkā. 

  4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam F.Bokišam nodrošināt 

saistošo noteikumu izlikšanu redzamā vietā Ludzas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

                 5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

6. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 2005.gada 14.jūlija Ludzas pilsētas 

domes Saistošie noteikumi Nr.5 „Par pašvaldības nodevām Ludzas pilsētā”. 

  

51. § 

 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu  

___________________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi personas, dzīvo <adrese>, iesniegumu (Ludzas 

novada pašvaldībā reģistrēts 09.12.2009. ar reģistrācijas numuru 3-11.2/639), kurā lūgts anulēt 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām, <adrese>, sakarā ar to, ka ir beigusies mutiskā 

vienošanās.  

........... 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrās daļas nosacījumiem – 

personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata.  

Civillikuma 1473. pants nosaka, ka tiesiska darījuma forma ir atkarīga no lietas 

dalībnieku ieskata, izņemot likumā tieši norādītus gadījumus. Saskaņā ar Civillikuma 1474. 

pantu darījuma dalībnieki var noslēgt to notariālā vai Bāriņtiesu likumā paredzētā vai privātā 

kārtībā, apmierināties ar mutisku vienošanos vai sastādīt rakstisku aktu, slēgt darījumu 

liecinieku klātbūtnē vai bez tiem, kā arī darīt to atklātībai zināmu vai ne. Šis noteikums 

neattiecas uz tiem gadījumiem, kuros likums prasa noteiktu darījuma noslēgšanas kārtību. Ne 

Civillikums, ne Dzīvesvietas deklarēšanas likums nenosaka speciālu līguma formu, kas varētu 

būt par tiesisku pamatu personu deklarēšanai dzīvesvietā. Līdz ar to uzskatāms, ka mutiska 

vienošanās ir arī līgums, kas rada noteiktas sekas šīs vienošanās slēdzējiem, un var būt 

dzīvesvietas deklarēšanas pamats. Konkrētajā gadījumā personu dzīvesvietas deklarēšanas 

<adrese> tiesiskais pamats bija mutiskā vienošanās ar personu. Savukārt Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 3.panta trešā daļa nosaka, ka nepilngadīga bērna dzīvesvieta ir vecāku 

dzīvesvieta, ja vecāki nav deklarējuši viņa dzīvesvietu citur. Līdz ar to, dzīvokļa lietošanas 

tiesības pamatojās uz radniecību, jo persona ir personas nepilngadīga meita. 

 



 64 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmā daļa paredz, ka ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu iestāde anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja 

vai viņa likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

.  

 Saskaņā ar augstāk minētajiem normatīvajiem aktiem un sakarā ar to, ka ir zudis 

tiesisks pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā Liepājas ielā ..., Ludzā, ņemot vērā Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, 

L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

1. Deklarētās dzīvesvietas ziņas adresē: <adrese>.  

2. Ziņu anulēšanas iemesls – zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601 Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

                                                                 52.§ 

 

Par dzīvojamās platības piešķiršanu 

_________________________________________________________________________ 

A.Poikāne 
   

 

       Pamatojoties uz Ludzas novada domes Dzīvokļu komisijas 2010.gada 20.janvāra sēdes 

atzinumu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

            1. Iedalīt dzīvojamo platību no reģistrācijas rindas pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

apstākļu uzlabošanas uzskaites grupas – pārējās personas: 

            1.1.  personai, labiekārtotu 1-istabu dzīvokli <adrese>, kopējā platība 26,32 kv.m.. 

            1.2.  personai, , labiekārtotu 3-istabu <adrese>, kopējā platība 59,19 kv.m.. 

 

              2. Mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā  dienas noslēgt  dzīvojamās telpas īres 

līgumus ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Ludzas apsaimniekotājs” par dzīvojamo telpu  

īri bez atsavināšanas tiesībām. 

 

3. Noteikt, ka atbildīgā persona par lēmuma izpildi ir Dzīvokļu komisijas 

priekšsēdētājs  Fridijs Bokišs.  

 

                Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā,  

Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601 Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā.  



 65 

 

53.§ 

 

Par 2010.gada ēdināšanas normatīviem izlašu komandu sportistiem nometņu un 

sacensību laikā 

_____________________________________________________________________ 

A.Gendele, J.Kušča 

 

 Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības sporta tāmi 2010.gadam, ņemot vērā 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

 1. Apstiprināt sekojošās ēdināšanas izmaksas izlašu komandu sportistiem izbraukuma 

sacensību laikā: 

 1.1. Latvijas Republikas  čempionātos   - Ls 6,00 dienā; 

 1.2. Latvijas Republikas oficiālās sacensībās   - Ls 4,00 dienā; 

 1.3. Cita mēroga sacensībās      - Ls 3,00 dienā. 

 

2. Apstiprināt sekojošās ēdināšanas izmaksas komandu sportistiem mācību - treniņu 

nometnēs:  

2.1. Ludzā       - Ls 3,00 dienā;  

2.2. Izbraukumā      - Ls 4,00 dienā; 

2.3. Ārzemēs       - līdz Ls 15.00 dienā. 

 

3. Noteikt mācību  treniņu nometnes ilgumu līdz 18 dienām, vadoties pēc sacensību 

mēroga (pasaules, Eiropas, valsts, novada). 

 

 

54.§ 

 

Par 2010.gada samaksas normatīviem sacensību tiesnešiem un sekretariātam novada 

pasākumos un Latvijas čempionātos handbolā virslīgā 

____________________________________________________________________ 

A.Gendele, J.Kušča 

 

 Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības sporta tāmi 2010.gadam un novada 

sacensību kalendāru 2010.gadam, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, 

J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, 

„atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas izmaksas sacensību tiesnešiem un sekretariātam novada 

sporta spēļu sacensību laikā - Ls 4,00 dienā. 

 

2. Apstiprināt ēdināšanas izmaksas sekretariātam, sporta ārstam un informatoram 

Latvijas čempionātos handbola virslīgas sacensību laikā - Ls 4,00 dienā. 

 



 66 

 

55.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda par zemi un nokavējuma naudas piedziņu 

bezstrīda kārtībā no  23 personām  

78.§  

Par grozījumu Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra sēdes lēmumā „Par mobilo 

telefonu ikmēneša sarunu izmaksu limitiem 2010.gadā” (protokols Nr.20, 33.§) 

___________________________________________________________________________ 

S.Jakovļevs, J.Kušča 

 

Uzklausot S.Jakovļeva ziņojumu, sēdes vadītāja J.Kušča aicina balsot par lēmuma 

projektu ar labojumiem. 

 

 Izskatot Ludzas novada pašvaldības Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

A.Meikšāna 2010.gada 18.janvāra iesniegumu (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2010.gada 

18.janvārī ar reģistrācijas Nr.3-11.2/52), ar lūgumu piešķirt mobila telefona ikmēneša sarunu 

izmaksu limitu attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas inženierkomunikāciju speciālistam 

Artūram Isakovičam – Ls 5 mēnesī, ņemot vērā Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra sēdes lēmumā „Par mobilo 

telefonu ikmēneša sarunu izmaksu limitiem 2010.gadā” (protokols Nr.20, 33.§) grozījumu un 

papildināt lēmumu ar 1.43.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „1.43. Ludzas novada pašvaldības attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas 

inženierkomunikāciju speciālistam – Ls 5 mēnesī.” 

 

 2. Izdarīt Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra sēdes lēmumā „Par mobilo 

telefonu ikmēneša sarunu izmaksu limitiem 2010.gadā” (protokols Nr.20, 33.§) grozījumu un 

izteikt 5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“5. Kontroli par mobilo telefonu limitu ievērošanu veic Ludzas novada pašvaldības 

finanšu un grāmatvedības nodaļas grāmatvede I.Zambare.” 

 
 

79.§ 

 

Par brīvpusdienu piešķiršanu 

____________________________________________________________________________ 

S.Jakovļevs 

 

1. 

 Izskatot Brigu pamatskolas iesniegumu par brīvpusdienu piešķiršanu Brigu 

pamatskolas skolēniem, ņemot vērā Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 



 67 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt brīvpusdienas un ēdināšanu internātā 5 Brigu pamatskolas skolēniem līdz 

2010.gada 31.maijam: 

 

  

 

 2. Finansējuma avots – Brigu pamatskolas budžets. 

 

 

2. 

 Izskatot Istras vidusskolas iesniegumu par brīvpusdienu piešķiršanu Istras vidusskolas 

skolēniem, ņemot vērā Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

 1. Piešķirt brīvpusdienas un ēdināšanu internātā 9  Istras vidusskolas skolēniem līdz 

2010.gada 31.maijam: 

 

1. Finansējuma avots – Istras vidusskolas budžets. 

 

 

80.§ 

 

Par pabalsta piešķiršanu 

___________________________________________________________________________ 

L.Gorbunova-Kozlova 

 

1. 

 Izskatot personas, dzīvo <adrese>, 2009.gada 10.decembrī iesniegumu, reģ. Nr.3-

8.4/158, ar lūgumu nodrošināt meitai nokļūšanu Ņukšu pamatskolā, mācās 8.klasē, izvērtējot 

esošo situāciju un materiālo stāvokli – ģimenē ir četri cilvēki. personasir bezdarbnieki, saņem 

ģimenes valsts pabalstu Ls 16.00. Ir dārzs, piemājas saimniecība, zeme, ienākumu no 

saimniecības nav. Vīra deklarētā dzīvesvieta ir Ņukšu pagasts. Bērni, mācās Ludzas novada 

vakara vidusskolā, meita mācās Ņukšu pamatskolā. Pašvaldībai nodrošināt transportu, lai 

varētu nokļūt no dzīvesvietas uz skolu un atpakaļ iespēju nav, sabiedriskais transports šajā  

maršrutā nekursē, pamatojoties uz Izglītības likuma 17.p. 4.d. 9.p, savstarpējo pašvaldības 

sociālā darbinieka un vecāku vienošanos, sociālā darbinieka atzinumu, ņemot vērā Ludzas 

novada domes  sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

 1. Kompensēt ceļa izdevumus no 2010.gada 4.janvāra līdz 2010.gada 31.maijam meitas 

nogādāšanai uz Ņukšu pamatskolu līdz  Ls 10,00 mēnesī. 



 68 

 2. personai vienu reizi mēnesī iesniegt izdevumus apliecinošus dokumentus (čekus, 

kvītis).  

 

2. 

 Izskatot trūcīgās personas, dzīv. <adrese>, 2009.gada 17.decembra iesniegumu, reģ. Nr. 

3-11.2/676 un 2010.gada 11.janvāra iesniegumu, reģ. Nr.3 – 8.6/4, par meitas ēdināšanas 

izdevumu parāda Ls 5,37 dzēšanu par 2009.gada februāra mēnesi un ēdināšanas izdevumu Ls 

7,02 atmaksu, pēc iesniegtajām maksājuma kvītīm, par 2009.gada marta mēnesi, saskaņā ar 

2009.gada 3.decembra Administratīvās rajona tiesas spriedumu Lieta Nr.A42701909 A7019-

09/40, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

 1. Apmaksāt parādu par ēdināšanu 2009.gada februāra mēnesī Ls 5,37. 

 2. Piešķirt pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai par 2009.gada marta mēnesi – Ls 

7,02. 

 3. Pašvaldības sekretārei I.Vondai informēt personu par pieņemto Ludzas novada 

domes lēmumu. 

 4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai apmaksāt parādu par ēdināšanu                   Ls 5,37 

un  izmaksāt pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai Ls 7,02.  

 

 

81.§ 

 

Par  2009.gada 29.decembra Ludzas novada domes lēmuma (protokols Nr.20, 40. §) 

„Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu” atcelšanu 

__________________________________________________________________________ 

L.Gorbunova - Kozlova 

 

 Sakarā ar to, ka sociālajam dzīvoklim „Jauniešu māja” Nr. 5 dz. 10, c. Nirza,  Nirzas 

pagastā, Ludzas novadā, ir nepieciešams remonts (apkures sistēma, elektroinstalācija, 

kosmētiskais remonts) un pašlaik to nav iespējams piešķirt personām lietošanā, ņemot vērā 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2010.gada 

20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, 

V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, T.Loseviča, 

J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome 

nolemj: 

 

Atcelt 2009.gada 29.decembra Ludzas novada domes lēmumu (protokols Nr.20, 40. §) 

„Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu”. 

 

 

  

82.§ 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī 

___________________________________________________________________________ 

L.Gorbunova-Kozlova 

 

 Izskatot trūcīgās personas, iesniegumu, reģ. Nr. 3-11.2/46 par īres līguma pagarināšanu, 

sakarā ar sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa izbeigšanos un pamatojoties uz 30.09.1999. 



 69 

(protokols Nr.18. 14. punkts) “Noteikumu par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām Ludzas pilsētā” 4.punkta, 7.punkta 2. apakšpunkta nosacījumiem, ņemot 

vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2010.gada 20.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, 

S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, 

T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas 

novada dome nolemj: 

 

1.  Pagarināt līgumu par sociālā dzīvokļa īri personai pēc adreses Ludzā, Parku ielā ... 

dz. 4/3, līdz 2010.gada 30.aprīlim. 

2. SIA „Ludzas apsaimniekotājs” noslēgt īres līgumu līdz 2010.gada 30.aprīlim. 

 

 

83.§ 

Par Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra lēmuma 

„Par ilgtermiņa aizņēmumu valūtas maiņu”(protokols Nr.20, 24.§) atcelšanu 

___________________________________________________________________________ 

A.Ņukša, J.Lukšenoks, J.Kušča 

 

 

Ludzas novada dome 2009.gada 29.decembrī pieņēma lēmumu „Par ilgtermiņa 

aizņēmumu valūtas maiņu” (protokols Nr.20, 24.§), ar kuru tika nolemts mainīt aizņēmumu 

valūtu septiņpadsmit aizdevumiem no latiem uz eiro. 

 Sakarā ar to, ka Valsts kasē 2010.gada janvārī būtiski mainījās aizdevumu likmes, tas ir 

eiro likmes paaugstinātas un likmes latos vairākkārt samazinātas, līdz ar to pašreizējā situācijā 

nav izdevīgi veikt aizņēmumu valūtas maiņu no latiem uz eiro. Atklāti balsojot: par – 12 balsis 

(J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, 

I.Lapšovs, T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, 

Ludzas novada dome nolemj: 

 

 Atcelt Ludzas novada domes 2009.gada 29.decembra lēmumu „Par ilgtermiņa 

aizņēmumu valūtas maiņu”(sēdes protokols Nr.20, 24.§). 

 

 

84.§ 

 

Par uzturēšanas izdevumu normatīvu Ludzas novada sociālās 

aprūpes centrā „Ludza” 

____________________________________________________________________ 

A.Ņukša 

 

 Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta ceturto un 

piekto daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumiem Nr.275 

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes 

deputāte T.Loseviča, atklāti balsojot: par – 11 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, 

A.Gendele, L.Greitāne, A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs, J.Lukašenoks, E.Mekšs, 

K.Miklaševiča), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 



 70 

 Apstiprināt uzturēšanas izdevumu normatīvu Ludzas novada sociālās aprūpes centrā 

„Ludza”  2010.gadā mēnesī uz vienu iemītnieku Ls 247.46, saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

 

 

 

85.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības īpašumu privatizācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

____________________________________________________________________ 

I.Cibuļska 

 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 61.panta trešo daļu,  atklāti 

balsojot: par – 12 balsis (J.Atstupens, S.Bogdanovs, V.Dibaņins, A.Gendele, L.Greitāne, 

A.Isakovičs, J.Kušča, I.Lapšovs,  T.Loseviča, J.Lukašenoks, E.Mekšs, K.Miklaševiča), „pret” 

– nav, „atturas” – nav, Ludzas novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības īpašumu privatizācijas komisijas nolikumu. 

Nolikums pielikumā uz 2 (divām) lapām. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.00. 

Sēdes vadītāja                                             J.Kušča 

Protokols parakstīts 2010.gada  28.janvārī 

Sēdes protokolētāja                       I.Vonda 

Protokols parakstīts 2010.gada  28.janvārī   

 


